21/01/2022

99740010510 Rev: CM

MA POMPE FAMILY CODE
GRANAGGI

CODICE FAMIGLIA

INDICE

| NIPLA dac

3 DIN/3 FORI ATT. POST.
4 FORI ISO / ATT. POST.

@«

pag.
pag. 7

Al
NP 4
3 DIN/3 FORI ATT. POST. + LAT.
4 FORI ISO/ATT. POST. + LAT.

SERIEJ'EGGER/A

~

pag. 11
pag. 15

Gruppo 2

= 13 DIN / 3 FORI
I1SO / 4 FORI

L 13 DIN 12 POMPA / TANDEM

vpem W E

pag. 23
pag. 27
pag. 93 )

—= MHE)E) 3 FORI / 13 DIN g@

UTILIZZI POSTERIORI

pag. 19

WNSERIE;
MEDIO

ME)DK UNI / 3 FORI e

pag. 31

Gruppo 2 5

Ve

UNI / 3 FORI
UNI 12 POMPA / TANDEM

| MPH ' 32

pag. 35
pag. 97

sericeoi L. X X & 3

—1= 1SO / 4 FORI pag. 41
GruP PO 3 1SO SHORT / 4 FORI pag. 55
1SO SHORT / THIN pag. 59
L ISO 1A POMPA / TANDEM pag. 103 )
e N
| ool BT
UNI / 3 FORI pag. 47
ISO / 4 FORI pag. 51 |

T L el AL o

UNI / 3 FORI
ISO / 4 FORI
ISO-SHORT / 4 FORI

-

pag. 63
pag. 667
pag. 71 )

UNI / 3 FORI
UNI 1A POMPA / TANDEM

| wpem - 12

pag. 75
pag. 109
J

NP@GL]

SERIEJRESANTE

= ISO / 4 FORI pag. 79
Gruppo 4 ISO SHORT / 4 FORI pag. 83
ISO 1A POMPA / TANDEM pag. 115
1SO SHORT 1* POMPA / TANDEM pag. 121
\ J
p
| LT@H] &
ISO / 4 FORI pag. 87
JAGCESSORI KIT RACCORDI pag. 127 |
pag.1
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
We reserve the right to make any changes without notice. QUALITY SYSTEM
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
. Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d'Iseo (Brescia) lialy Tel.: +39.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAU'.,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE GEAR Pu
RANG

— e WILP[LA

3 DIN/3 HOLES REAR PORTS
4 HOLES REAR PORTS

|| IPLY qc

3 DIN/3 HOLES REAR+SIDE PORTS  pag. 11

INGHTADUTaYe 4 HOLES / REAR+SIDE PORTS pag. 15
e N\

Group 2 NIPLE] G a)s X

— 1= 13 DIN / 3 HOLES pag. 23

1SO / 4 HOLES pag. 27
L 13 DIN 14 PUMP / TANDEM pag. 93 |

e KHE)E) 3 FORI / 13 DIN gﬁ
REAR PORTS pag. 19

MEDIUMZLIGH T}
DUTY

E\\g p RZ UNI / 3 HOLES ’ pag. 31

Group 2.5 > S
P &
UNI / 3 HOLES pag. 35
L UNI 1A PUMP / TANDEM pag. 97 )
4 — . N\
mepiumipurva I, <X ‘Bl CR
ISO / 4 HOLES pag. 41
ISO SHORT / 4 HOLES pag. 55
ISO SHORT / THIN pag. 59
ISO 1A PUMP / TANDEM pag. 103 )
UNI / 3 HOLES pag. 47
L ISO / 4 HOLES pag. 51 ]
'd N\
MEDIUMEHERV Y e
DUTY, UNI / 3 HOLES pag. 63
ISO / 4 HOLES pag. 67
__ ISO-SHORT / 4 HOLES pag. 71 |
e N
| NI[P@LA] @ '
UNI / 3 HOLES pag. 75
UNI 1A PUMP / TANDEM pag. 109
J
( FERE
Eﬂﬁﬁ\w D U TY =T I1SO / 4 HOLES i pag. 79
ISO SHORT / 4 HOLES pag. 83
Group 4 ISO 1A PUMP / TANDEM pag. 115
ISO SHORT 14 PUMP / TANDEM pag. 121
N\ J
BlGE &
ISO / 4 HOLES pag. 87
AGGESSORIES] PUMP FITTINGS pag. 127 ]

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =

pag.2

O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611 ®

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it HYDRAUL,C COMPONENTS

12/01/2022

99740010510 Rev: CM



99740010510

E AD INGRANAGGI

CODICE FAMIGLIA
FORI-13 DIN FAMILY CODE
TILIZZI POSTERIORI
3 HOLES-13 DIN NPLA 13 DIN

UMPS WITH REAR PORTS
Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
FIU'doF,'d.rquhCo Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
M ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested VI > 100

Grado di filtrazione
Oil filtering

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione Unidirezionale

24/02/2012

99710500301 Rev: AC

\_ Pump rotation Unidirectional )
( B12 (N°3x120°)
A B
14
-8
J N
N/ i
15 3
22x19
DIN 5482
S 2=13 3/4"Gas J
4 )
Tipo pompa Rotaz!one IN | out A E Pgso
Pump type Rotation Weight
DR‘,?;LT Si'::;"’ SO 228 | 1SO 228 mm mm Kg
NPLA-06 10500300078 | 10500300069 132 5
NPLA-10 10500300111 10500300102 138 98 59
NPLA-12 10500300139 | 10500300120 )
NPLA-14 10500300157 | 10500300148 144 5.4
NPLA-16 10500300175 10500300166 |G 3/4|G1/2| 147,5 5.6
NPLA-20 10500300219 | 10500300200 154 102 5.9
NPLA-25 10500300264 | 10500300255 162 6.5
NPLA-32 10500300335 | 10500300326 173 7
\_ NPLA-40 10500300415 | 10500300406 188 106 7.5
pag.3
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ediion 500503 o Soprocivetin honare el & pormated QUALITY SYSTEM
® Via Cave, 7/9 25050 Provugﬁo d’Iseo (lBrescia) Ifcp/y Tel.:’ +§9.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAU'.’C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



SPLOSO POMPE AD INGRANAGGI 105003
GEAR PUMPS
7 2
=
A4
3 o
i 0
n
i
5 S
om o
N3
= —
}
O
=)
(o))
=
4
.
N J
pag.4
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
oc>r—du< SYSTEM m&.*,.\,\m mmmmww,\wmrm right »OQSQ“A.m Q:n\ changes SM.»r\nvr.___ 30:0”,. J
om—"ﬂ._-_“_mo m< Uz< Q—l Via Oa<m‘\_w\:© wmom.o ?owom\ﬂmo&%Mm%w?mﬂ%ﬂwﬂ%ww%..\ _M%MMVMOMW@OQ: ®

= |ATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hyprauric ComPONENTS

99740010510

24/02/2012

99710500301 Rev: AC



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O
G 6od

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
‘papiwiad si ‘ojund 19remoy ‘uolanpo.dal ON £0°'€00Z UOHIPT

L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710500301 Rev: AC 24/02/2012 99740010510
(N° 06 | 10| 12 | 14 | 16 | 20 | 25 | 32 | 40 | Codice/Code Descrizione / Description Q.
. 51702700067
. 51702700101
. 51702700129
. 51702700147
1 . 51702700165 Corpo pompa Gear housing 1
. 51702700209
. 51702700254
. 51702700325
. 51702700405
2 . . . . . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 Pins 14x12.5 4
3 . . . . . . . . 53300400122 Boccola autolub. 20x23x20 Bushing 20x23x20 3
. 53300400239 Boccola autolub. 20x23x25 Bushing 20x23x25
4 . . . . . . * ° * 50600002390 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
5 . . . . . . . . . 50600002381 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
6 . . . . . . . . . 51001000275 Rasamento ad occhiale Thrust plate 1
. 52301500068
. 52301500102
. 52301500120
. 52301500148
7 . 52301500166 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52301500200
. 52301500255
. 52301500326
. 52301500406
. 52301500077
. 52301500111
. 52301500139
. 52301500157
8 . 52301500175 Albero dentato condotto Driven shaft 1
N 52301500219
. 52301500264
. 52301500335
. 52301500415
9 . . . . . . . . . 51001000266 Rasamento ad occhiale Thrust plate 1
10 . . . . . . . . . 50600002336 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
11 . . . . . . . . . 50600002345 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
12 . . . . . . . . . 53300400113 Boccola autolub. 22x25x25 Bushing 22x25x25 1
13 . . . . . . . . . 50600200701 Guarnizione OR O-Ring 1
14 . . . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8" Plug 1/8” 1
15 - - - - - - - - 51800300250 Coperchio anteriore Mounting cover 1
. 51800300394
16 . . . 50200400565 Vite TCE M10x35 UNI 5931 Screw M10x35 UNI 5931 4
. . . . . . 50200400574 Vite TCE M10x40 UNI 5931 Screw M10x40 UNI 5931
17 . . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Schnorr Washer Schnorr 4
18 . . . . . . . . . 50602422405 Guarnizione paraolio Oil seal 1
\_19 . . . . . . . . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1

V1dN

SdWNd 4v3Io
I99OVNVIONI AV 3IdWOd OSO1dS3



POMPE AD INGRANAGGI

G b 105003
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO )
TECHNICAL FEATURES
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita

Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | ~ .
Pump type | Displacement o1 | po | p3 Max. sc’;):;:gwous Max. ;r::égnﬁenf Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpom rpom
NPLA-06 6,3
NPLA-10 10,062
NPLA-12 11,92
NPLA-14 13,8 200 | 220 | 240 2200 3000
NPLA-16 16,035 300
NPLA-20 20,123
NPLA-25 25,154
NPLA-32 32,042 180 | 200 | 220 2000 2800
\_ NPLA-40 I 39,933 150|170 | 190 1800 2500 y
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2 =Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
4 N\

IDENTIFICAZIONE ASPIRAZIONE/MANDATA:
SUCTION/DELIVERY IDENTIFICATION:

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, left pump

Rotazione oraria, pompa destra
Clockwise rotation, right pump

. J
( MOMENTO PESO / MASS MOMENT )
M, _=5sxG (Nm)
T
Baricent
Conter of mass e G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81)
pag.é
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provclrglfijg d’Iseo (Brescia) lrral;y Cl'e/.: i§9.%0.9830671 ®

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

24/02/2012

99710500301 Rev: AC



99740010510

03/02/2017

99710500310 Rev: AC

PE AD INGRANAGGI
4 FORI-ISO
TILIZZI POSTERIORI

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

4 HOLES-ISO NPLA ISO
PUMPS WITH REAR PORTS
Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
FIU'doF;d.rquIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
ut NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . .
_consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
e et | VG (cSt=mmys) | 22 | 32 46 | 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale

\_ Pump rotation Unidirectional )
é Albero / Shaft A
8x32x36
(ISO 14)
@ ) O o
8 , @6%/ g€ ) f@\
L \
P =0
8.5 IN | out
80 A 164505 G 3/4 G 1/2
L )
(Ti Rotazi Peso |
Ipo pompa orazione €eso
Pump type Rotation IN | OouT A B Weight
Sinistra Destra
Left Right ISO 228 | ISO 228 mm mm Kg
NPLA-06 10500330062 10500330071 108 5.2
NPLA-10 10500330106 10500330115 114 98 5.8
NPLA-12 10500330124 10500330133 6
NPLA-14 10500330142 | 10500330151 120 6.7
NPLA-16 10500330160 10500330179 |G 3/4| G 1/2 123.5 7
NPLA-20 10500330204 10500330213 130 102 7.6
NPLA-25 10500330259 10500330268 138 8.2
NPLA-32 10500330320 10500330339 149 9
\ NPLA-40 10500330400 10500330419 164 106 10 )

NO AXIAL AND RADIAL LOADS ALLOWED ON PUMP SHAFT

POMPE DA NON UTILIZZARE CON CARICHI ASSIALI E RADIALI SULL'ALBERO

OMNFE

Hyprauric ComPONENTs

pag.7
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM

CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =



SPLOSO POMPE AD INGRANAGGI
G oo 105003
. 4 N\
e o 3 ©
3 g |8 g
@\\\\‘ ‘00 / / ” m
— ) c o
LN o )
o~ e S
N/ = ~
o
S - J\ 2//” u
OV
= o|—|<|v|~N|o|o
|\ J

&
[o)
AN
o =y
\=/
— o)
=/
—_ ‘Oi\\&/
/
a /-
2/
\\\/ o
w |
_/
(<)
N/
(=Y
o
N
()
(9}
N
N\
[ =
N
pag.8
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
oc>r—du< SYSTEM m&.*,.\,\m mmmmww,\wmrm right »OQSQ“A.m Q:n\ changes SM.»r\nvr.___ 30:0”,. J
om—"ﬂ._-_“_mo m< Uz< Q—l Via Oa<m‘\_w\o wmom.o ?o,\oc\wo Q\r\mmw aw\mmn‘.ow :o‘wx ﬂ%?\ +%@.0M0.cwwooz ®
= |IATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it =<U§=F—ﬂ nogﬁozmz.—.m

99740010510

03/02/2017

99710500310 Rev: AC



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O
6 bod

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
‘papiwiad si ‘ojund 19remoy ‘uolanpo.dal ON £0°'€00Z UOHIPT

L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO

HLIM ANVdINOD

99710500310 Rev: AC 03/02/2017 99740010510

(v o6 | 10| 12| 14| 16 | 20 | 25 | 32 | 40 Codice/ Code Descrizione / Description Q

. 51702740069

. 51702740103

. 51702740121

. 51702740149
1 ° 51702740167 Corpo pompa Gear housing 1

o 51702740201

. 51702740256

. 51702740327

. 51702740407
2 . . . . . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 Pins 14x12.5 4
3 . . . . . . . o 53300400122 Boccola autolub. 20x23x20 Bushing 20x23x20 3

. 53300400239 Boccola autolub. 20x23x25 Bushing 20x23x25

4 . . . . . . . . . 506000023920 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
5 . . . . . . . . . 50600002381 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
6 . ° ° . . . . . . 51001000275 Rasamento ad occhiale Thrust plate 1

. 52301500068

. 52301500102

. 52301500120

. 52301500148
7 . 52301500166 Albero dentato conduttore Drive shaft 1

. 52301500200

o 52301500255

. 52301500326

. 52301500406

. 52301500077

. 52301500111

. 52301500139

. 52301500157
8 . 52301500175 Albero dentato condotto Driven shaft 1

. 52301500219

. 52301500264

o 52301500335

. 52301500415
9 . . . . . . . . . 51001000266 Rasamento ad occhiale Thrust plate 1
10 . . . . . . . . . 50600002336 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
11 . . . . . . . . . 50600002345 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
12 . . . . . . . . . 53300400113 Boccola autolub. 22x25x25 Bushing 22x25x25 1
13 . . . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
14 . . . . . . . . o 50600200701 Guarnizione OR O-Ring 1
15 ° ° ° ° ° ° ° . N g;ggggggﬁg? Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . . . . . . 50602138624 Guarnizione paraolio Oil seal 1
17 . . . . . . . . . 50602238623 Anello schermo paraolio Ring 1
18 . . . . . . . . . 50100100588 Anello elastico Circlip 2
19 . . . . . . . . . 50600738627 Guarnizione paraolio Qil seal 1
20 . . . . . . . . . 50600200176 Guarnizione OR O-Ring 1
21 . . . . . . . . . 11400500227 Manicotto Coupling 1
22 . . . . . . . . . 50300300028 Prigioniero M8x28 UNI 5911 Stud M8x28 UNI 5911 1
23 . . . . . . . . . 52900400774 Rondella 8.4x22x4.5 Washer 8.4x22x4.5 1
24 . . . . . . . . . 50100100186 Anello elastico 62 | Circlip 62 1 1
25 . . . . . . . . . 50500300033 Dado M8 UNI 5588 Nut M8 UNI 5588 1
26 . . . . . . . . . 50501000089 Dado autobloccante M8 UNI 7474 Nut M8 UNI 7474 1
27 . . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 4
o 50200400592 Vite TCE M10x50 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x50 UNI 5931 12.9 4
. . 50200400609 Vite TCE M10x55 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x55 UNI 5931 12.9 4
. . 50200410652 Vite TCE M10x65 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x65 UNI 5931 12.9 4
28 . 50200410705 Vite TCE M10x70 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x70 UNI 5931 12.9 4
. 50200410803 Vite TCE M10x80 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x80 UNI 5931 12.9 4
o 50200410901 Vite TCE M10x90 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x90 UNI 5931 12.9 4
\_ o 50200400690 Vite TCE M10x100 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x100 UNI 5931 12.9 4

OSI V1dN

SdWNd 4v3Io
I99OVNVIONI AV 3IdWOd OSO1dS3



POMPE AD INGRANAGGI

IDENTIFICAZIONE ASPIRAZIONE/MANDATA:
SUCTION/DELIVERY IDENTIFICATION:

;= e 105003
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES h
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita

Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min.
Pump type | Displacement| .. | ., p3 | Mox sc::efguous Max. ;:;fgguﬁenf Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPLA-06 6,3
NPLA-10 10,062
NPLA-12 11,92
NPLA-14 13,8 200 | 220 | 240 2200 3000
NPLA-16 16,035 300
NPLA-20 20,123
NPLA-25 25,154
NPLA-32 32,042 180 | 200 | 220 2000 2800
\_ NPLA-40 I 39,933 150 | 170 | 190 1800 2500 y
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
4 N\

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, left pump

Rotazione oraria, po
Clockwise rotation, right pump

pompa destra

IN

ouT

ouT | IN
G 374 G 1/2 G 1/2 G 3/4
. J
4 N . )
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump hype S
s M_ . =5sxG (Nm) 50
- 52
— 54
. 56
58
60
L 66
L 72
Baricentro V
Center of mass G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) )
pag.10
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components g
QUALITY SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provcgﬁo d'/sero (Brescia) 1707y Tel.: ig9.£0.9830671 ®

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

03/02/2017

99710500310 Rev: AC



99740010510

25/05/2015

99710500320 Rev: AD

E AD INGRANAGGI

RI - 13 DIN CON
OSTERIORI E LATERALI
S - 13 DIN GEAR PUMPS
REAR AND SIDE PORTS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: )
FIU'dOF;d.LOUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
ut NBR, FKM, FPM, Nylon, HNBR
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . .
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10(-10+10/10+35 | > 35
Ki Hic viscosit
" ggested | VG (¢St = mm/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Optimale kinematic viscosity

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento

Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato

Temperatura di esercizio

Viscosity index suggested

VI > 100

Working temperature

-40°C +140°C

Grado di filtrazione

Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale
Unidirectional

Hyprauric ComPONENTs

\_ Pump rotation Y,
( 212 (n° 3x120°) )
C A
out IN L14,
N\ NN
AN
= SN
: 3 Sy
'5 -+ = z
3| =
22x19
DIN 5482
Z=13 3 15
B
\—
( Rotazione P
Tipo Rotation A B C D I N O UT W:-Zg,
pompa
Pump type Sinistra / Left Destra / Right mm mm mm mm ISO 228 ISO 228 Kg
NPLU-1 10500320108 1050032011 5.2
U-iS ! 138 | 104 98 116
NPLU-12 10500320126 10500320135 5.3
NPLU-14 10500320144 10500320153 144 98 5.4
NPLU-16 10500320162 10500320171 147,5|101,5 G 3/4" G 1/2" 5.6
NPLU-20 10500320206 10500320215 154 | 108 | 102 | 120 5.9
NPLU-25 10500320251 10500320260 162 | 113 6.5
NPLU-32 10500320322 10500320331 173 | 124 7
\_ NPLU-40 10500320402 10500320411 188 | 135 | 106 | 124 7.5 )
pag.11
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ed.f\./\/e ;egsévgéhﬁl right rodmofk.e un;/ changes wfi.fhlog? nofr'cgf.f J QUALITY SYSTEM
. Via Cave, 7/9 25050 Provaghio o'lseo (Brescio) taly Tel. +35.030 9830611 CERTIFIED BY DNV GL
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



GEAR PUMPS

105003

Kit guarnizioni / Seal Kit 4

4

5

11

.

16

10590000633

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.12
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

25/05/2015

99710500320 Rev: AD



"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

¢ bod

99710500320 Rev: AD

25/05/2015 99740010510
(v | 10| 12 | 14 | 16 | 20| 25| 32 | 40| Codice/Code Descrizione / Description Q. )
. 51702720107
. 51702720125
. 51702720143
1 . . g;;g;;ﬁg;(é); Corpo pompa Gear housing 1
. 51702720250
. 51702720321
. 51702720401
2 . . o o o o o . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 Pins 14x12.5 4
3 . . . . . . . 53300400122 Boccola autolub. 20x23x20 Bushing 20x23x20 3
. 53300400239 Boccola autolub. 20x23x25 Bushing 20x23x25
4 . . . . . . . . 50699902372 Guarnizione antiestrusione PA6 Back-up ring PA6 2
5 . . . . . . . . 50600002836 Guarnizione per rasamento HNBR Thrust plate seal HNBR 2
6 . . . . . . . . 51001000382A Rasamento ad occhiale bronzo/acciaio Thrust plate bronze/steel 1
. 52301500102
. 52301500120
. 52301500148
7 - . gigg;ggg’;gg Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52301500255
. 52301500326
. 52301500406
. 52301500111
. 52301500139
. 52301500157
8 - . gigg;ggg;?g Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52301500264
. 52301500335
. 52301500415
9 . . * . * * ° ° 51001000248A Rasamento ad occhiale bronzo/acciaio Thrust plate bronze/steel 1
10 . . . . . . . . 53300400113 Boccola autolub. 22x25x25 Bushing 22x25x25 1
11 . . o o o o . . 50600200701 Guarnizione OR O-Ring 1
12 . . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8" Plug 1/8” 1
13 . . . . . . . . g;:gggggggﬁ Coperchio anteriore Mounting cover 1
14 . . 50200400565 Vite TCE M10x35 Screw M10x35 4
. . . . . . 50200400574 Vite TCE M10x40 Screw M10x40
15 . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 4
16 . . . . . . . . 50602422405 Guarnizione paraolio Oil seal 1
17 . . . . . . . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1
18 . . . . . . . . 11600910129 Rondella acciaio/gomma G 1/2” Washer 1
19 . . * . * * * ° 11600910343 Rondella acciaio/gomma G 3/4” Washer 1
20 . . . . . . . . 54000200110 Tappo TE G 1/2" Plug 1
\_21 . . . . . . . . 54000200129 Tappo TE G 3/4" Plug 1 )

N1dN

SdWNd 4v3Io
I99OVNVIONI AV 3IdWOd OSO1dS3



POMPE AD INGRANAGGI

G S s 105003
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO )
TECHNICAL FEATURES
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqjocita

Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente | "~ .
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1 | P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPLU-10 10,06
NPLU-12 11,92 280 | 310 | 325
NPLU-14 13,8 2200 3000
NPLU-16 16,03 300
NPLU-20 20,12 260 | 280 | 290
NPLU-25 25,15 220 | 250 | 260
NPLU-32 32,04 190 | 210 | 220 2000 2800
(__NPLU-40 | 39,93 | 160180190 1800 2500 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2 =Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
4 N\

IDENTIFICAZIONE ASPIRAZIONE/MANDATA:

SUCTION/DELIVERY IDENTIFICATION:

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, left pump

Rotazione oraria, pompa destra
Clockwise rotation, right pump

3/4" Gas
IN

ouT

1/2"Gas
ouT

(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT

Baricentro
Center of mas:

M, =5sxG (Nm)

~N

G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)

(Tipo pompa - Pump type

85.5

102
108

\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81)
pag.14
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611 ®

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

25/05/2015

99710500320 Rev: AD



99740010510

03/02/2017

99710500330 Rev: AE

PE AD INGRANAGGI

Fluido idraulico

Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni:
Mineral or synthetic compatible with the following seals:

CODICE FAMIGLIA
3 FORI - ISO CON FAMILY CODE
POSTERIORI E LATERALI
REAR AND SIDE PORTS
~N

Fluid NBR, FKM, FPM, Nylon, HNBR
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) N .
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10|-10+10) 10+35 | > 35
Ki S viscosit
" ggested | VG (¢St = mm/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-40°C +140°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3+2

bar

Senso di rotazione

Unidirezionale

\_ Pump rotation Unidirectional Y,
( glg%rosé Shaft )
B (I)S(O);4) D
f\—,’—ﬁ)
¢V /
| \;@% _+ é
INs=7
8.5
80 A 49.45:0.5
N )
( )
Tipo Rotazione IN [oUT| A | B | C |D | es°
pompa orarion eig
Pump type Sinistra Destra
Left Right ISO 228 | ISO 228 mm mm mm Kg
NPLU-10 | 10500340104 | 10500340113 6
114 98 | 116
NPLU-12 | 10500340122 | 10500340131 80 6.2
NPLU-14 | 10500340140 | 10500340159 120 74 6.9
NPLU-16 | 10500340168 | 10500340177 G3/4|G1/2 123.5| 77.5 7.2
NPLU-20 | 10500340202 | 10500340211 130 84 |102 120 7.8
NPLU-25 | 10500340257 | 10500340266 138 89 8.4
NPLU-32 | 10500340328 | 10500340337 149 | 100 9.2
( NPLU-40 | 10500340408 | 10500340417 164 | 111 | 106 [124| 10.2 )

NO AXIAL AND RADIAL LOADS ALLOWED ON PUMP SHAFT

POMPE DA NON UTILIZZARE CON CARICHI ASSIALI E RADIALI SULL'ALBERO

OMNFE

Hyprauric ComPONENTs

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

pag.15
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM

CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =



GEAR PUMPS

105003
4 )
=
AV
2
J
- 3
5| 8
om o
i 2
c —
1 9
O
=)
(o))
fra.
omm 524578
K ~ —|l—|—|—]|—
. J

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.16
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

03/02/2017

99710500330 Rev: AE



"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO

HLIM ANVdINOD

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

/1 'Bod

99710500330 Rev: AE 03/02/2017 09740010510
(n°| 10| 12| 14| 16 | 20| 25 | 32 | 90 Codice/ Code Descrizione / Description Q.)
. 51702760109
. 51702760127
. 51702760145
1 - 51702760163 Corpo pompa Gear housing
. 51702760207
. 51702760252
. 51702760323
. 51702760403
2 . . . . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 Pins 14x12.5 4
3 . o o . . . . 53300400122 Boccola autolub. 20x23x20 Bushing 20x23x20 3
. 53300400239 Boccola autolub. 20x23x25 Bushing 20x23x25
4 . . . . . . . . 50699902372 Guarnizione antiestrusione PA6 Back-up ring PA6 2
5 . . . . . . . . 50600002836 Guarnizione per rasamento HNBR Thrust plate seal HNBR 2
6 . . . . . . . . 51001000382A Rasamento ad occhiale bronzo/acciaio Thrust plate bronze/steel 1
. 52301500102
. 52301500120
. 52301500148
7 - . gggg;gggggg Albero dentato conduttore Drive shaft
. 52301500255
. 52301500326
. 52301500406
. 52301500111
. 52301500139
. 52301500157
8 - . gggg;gggé?g Albero dentato condotto Driven shaft
. 52301500264
. 52301500335
. 52301500415
9 . . . . . . . . 51001000248A Rasamento ad occhiale bronzo/acciaio Thrust plate bronze/steel 1
10 . . . . . . . . 53300400113 Boccola autolub. 22x25x25 Bushing 22x25x25 1
11 . . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8" Plug 1/8” 1
12 . . . . . . . . 50600200701 Guarnizione OR O-Ring 1
13 - = = = - - - . g;ggggggig? Coperchio anteriore Mounting cover 1
14 . . . . . . . . 50600738627 Guarnizione paraolio Qil seal 1
15 . . . . . . . . 50602238623 Anello schermo paraolio Ring 1
16 . . . . . . . . 50100100588 Anello elastico Circlip 2
17 . . . . . . . . 50602138624 Guarnizione paraolio Qil seal 1
18 . . . . . . . . 50600200176 Guarnizione OR O-Ring 1
19 . . . . . . . . 11400500227 Manicotto Coupling 1
20 . . . . . . . . 50300300028 Prigioniero M8x28 UNI 5911 Stud M8x28 UNI 5911 1
21 . . . . . . . . 52900400774 Rondella 8.4x22x4.5 Washer 8.4x22x4.5 1
22 . . . . . . . . 50100100186 Anello elastico 62 | Circlip 621 1
23 . . . . . . . . 50500300033 Dado M8 UNI 5588 Nut M8 UNI 5588 1
24 . . . . . . . . 50501000089 Dado autobloccante M8 UNI 7474 Nut M8 UNI 7474 1
25 . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 4
o o 50200400609 Vite TCE M10x55 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x55 UNI 5931 12.9 4
. ° 50200410652 Vite TCE M10x65 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x65 UNI 5931 12.9 4
2 . 50200410705 Vite TCE M10x70 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x70 UNI 5931 12.9 4
. 50200410803 Vite TCE M10x80 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x80 UNI 5931 12.9 4
* 50200410901 Vite TCE M10x90 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x90 UNI 5931 12.9 4
° 50200400690 Vite TCE M10x100 UNI 5931 12.9 Screw TCE M10x100 UNI 5931 12.9 4
27 . . . . . . . . 11600910129 Rondella acciaio/gomma G 1/2" Washer 2
28 . . . . . . . . 11600910343 Rondella acciaio/gomma G 3/4” Washer 2
29 . . . . . . . . 54000200110 Tappo TE G 1/2” Plug 2
\ 30 . . . . . . . . 540-002-00129 Tappo TE G 3/4" Plug 2 )

OSI NTdN

SdWNd 4v3Io
I99OVNVIONI AV 3IdWOd OSO1dS3



POMPE AD INGRANAGGI

G b 105003
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO )
TECHNICAL FEATURES
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqjocita

Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | .
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1 | P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPLU-10 10,06
NPLU-12 11,92 280 | 310 | 325
NPLU-14 13,8 2200 3000
NPLU-16 16,03 300
NPLU-20 20,12 260 | 280 | 290
NPLU-25 25,15 220 | 250 | 260
NPLU-32 32,04 190 | 210 | 220 2000 2800
(__NPLU-40_ | 39,93 | 160180190 1800 2500 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
4 N\

IDENTIFICAZIONE ASPIRAZIONE/MANDATA:
SUCTION/DELIVERY IDENTIFICATION:

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, left pump

Rotazione oraria, po
Clockwise rotation, right pump

pompa destra

IN ouT ouT ‘ IN
G 3/4 G 1/2 G 1/2 G 3/4
. 4
(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT N\ o ~N
Tipo pompa - Pump type S
S M, .. =sxG(Nm) 52
— 54
mill 55
| 55.8
=01 57 .4
60
. 69.1
— 78.2
Baricentro / V
Center of mass G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) )
pag.18
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components g
QUALITY SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Vio Cave, 7/9 25050 Provaglio e (roseia) lily Tel - +39.030.983061] ®

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

03/02/2017

99710500330 Rev: AE



99740010510

26/07/2021

99710500340 Rev: AB

E AD INGRANAGGI CODICE
FORI-13 DIN CODE
ILIZZI POSTERIORI

HOLES-13 DIN
PS WITH REAR PORTS K

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni:
FIU'doF;d.rdaUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon

Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) | _ 19| _10-10| 10=35 | > 35

~N

consigliata Average ambient temp. (°C)
Ki tic viscosit
M ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68
Viscosita cinematica ottimale di esercizio VG= 10 ¢St = 100 cSt
Optimale kinematic viscosity
Viscosita cinematica max consentita all’avviamento _
Max kinematic viscosity suggested at the start-up VG= 750 cSt
Indice di viscosita consigliato Temperatura di esercizio
Viscosity index suggested VI > 100 | Working temperature -15°C +100°C
Grado di filtrazione > 200 bar: 10 um
Oil filtering < 200 bar: 25 um
Pressione di aspirazione / Inlet pressure -0,3 + 2 bar
o J
4 N\
B A
76 3
( L
N fg\ L g %’
B % B
<
u’+ y =
2, B\
N
22x19 DIN 5482 G3/4 »%+J
=13
( Rotazi P h
. orazione eso
Tipo pompa Rotation IN ourt A B Weight
Pump type
Sinistra / Left ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
KIPP 16 10500350166 141,5 4,4
G 3/4 G1/2 95,5
\_ KIPP 20 10500350200 148 4,7 )
ATTENZIONE:

pompa ad ingranaggi per impiego media pressione per impianti ribaltabile. La pompa ha rota-
zione sinistra e NON é possibile invertire l@rotazione stessa.

WARNING:
gear pump for medium pressure rate suitable for tipper applications. Direction of rotation is anticlockwise
(LH) and CANNOT be changed.

pag.19
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
We reserve the right to make any changes without notice. QUALITY SYSTEM
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
. Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d'Iseo (Brescia) lialy Tel.: +39.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAU'.,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



ESPLOSO POMPE AD INGRANAGGI 105003
GEAR PUMPS
( )
it guarnizioni / Seal _A_.J

[ 4 |
5 |
ﬁ 10590000615
13
17

\_ J

pag.20
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
oc>r—du< SYSTEM m&.*,.\,\m mmmmww,\mmrm right »OQSQ“A.m Q:n\ changes S*_..»JOE :o:nﬂ. J
CERTIFIED BY DNV GL Via Oa<m‘\_w\o wmom.o ?o,\o@\wo Q\r\mmw aw\mmn‘.ow :o‘wx ﬂ%?\ +%@.0M0.oww00: ®
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it =<U§=F—ﬂ nogﬁozmz.—.h

99740010510

26/07/2021

99710500340 Rev: AB



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

adWg

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O
1z bod

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
‘pajywiad sy ‘joiod sersmoy ‘uoydnpoidal ON £0°E00Z UOHIPI

[190€86 006+ +'[2L A4 (P12521g) 085, p 01[6DACIY 0S0GT 6/ ‘@400 PIA

67691 41VI =
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710500340 Rev: AB 26/07/2021 99740010510
N° 16 20 Codice/Code Descrizione / Description Q.
. 51702710164
1 Corpo pompa Gear housing 1
. 51702710207
2 . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 Pins 14x12.5 2
3 . . 53300400122 Boccola autolub. 20x23x20 Bushing 20X23X20 3
4 . . 50600002390 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
5 . . 50600002381 Guarnizione lato corpo Thrust plate seal 1
6 . . 51001000275 Rasamento ad occhiale Thrust plate 1
. 52301500166
7 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52301500200
. 52301500175
8 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52301500219
9 . . 51001000266 Rasamento ad occhiale Thrust plate 1
10 . . 50600002336 Guarnizione lato corpo Thrust plate seal 1
11 . . 50600002345 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
12 . . 53300400113 Boccola autolub. 22x25x25 Bushing 22x25x25 1
13 . . 50600200701 Guarnizione OR 3256 3256 OR gasket 1
14 . . 51800300885 Coperchio anteriore Mounting cover 1
15 . . 50200400574 Vite TCE M 10x40 UNI 5931 Screw M10x40 UNI 5931 4
16 . . 50102000101 Rosetta elastica SCHNORR x M10 TIPO'S  |SCHNORR washer for M10 4
17 . . 50602422405 Paraolio GAP 22x40x 7 Oil seal GAP 22x40x 7 1
18 . . 50100100373 Seeger 40 | Seeger 40 | 1

€00¢s01

SdWNd 4v3Io
OVNVIONI @V 3dWOd OSO1dS3



POMPE AD INGRANAGGI

G ENR 105003
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO h
TECHNICAL FEATURES
Pressione Velocita max. .
Tipo pompa Cilindrata Pressure continua \icleilg:r:?ﬂr:txe. Velocita
g pomp Displacement Max. continuous Max. infermittent d min.
ump type e P1 P2 P3 speed ax. intermittent spee Min. speed
bar bar bar
KIPP 16 16,035
. 140 150 160 2200 3000 300
(__ KIPP 20 20,123 P P e
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
4 N (. N\
S MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump type s
) M_ = sxG (Nm)
— NN
|
—] K
J
Baricentro V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ Center of mass G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) Y,
pag.22
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM Ed.fWe rzeos(e)r:gveo\;h; right fodmaf_e onﬁ changes wfi.fhlogr noﬁceii.f J
CERTIFIED BY DNV GL Vio Cove, /9 25050 Provagh d‘Iseo (Broacia) ialy Tel. 459 030 9830611 S

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

26/07/2021

99710500340 Rev: AB



99740010510

06/08/2015

99710500405 Rev: Al

E AD INGRANAGGI
ILI 3 FORI-13 DIN CON
OSTERIORI E LATERALI

-13 DIN REVERSIBLE GEAR

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

ITH REAR AND SIDE PORTS
Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
FIU'dOF;d.rdaUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
vt NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . -
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10)-10+10) 10+35 | > 35
Ki Hie viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Bidirezionale

\_ Pump rotation Bidirectional J
( A )
, C
B 22x19 B |
DIN 5482
14 @ 12 (n°3 x 120°)
éﬁ%ﬂk‘ :
L=/
Vate " H
L < IH
-- /
P S (7]
N ‘«ﬂlﬁ/
ASS
S 58 15 D )
([ Tipo Codice Peco )
pompa ordinazione IN OUT | A B C D Weight
Pump type Order code elg
ISO 228 ISO 228 mm mm mm mm Kg
NPLH-6 10500410065 132 98.5 4,7
NPLH-10 10500410109 98 116 5
NPLH-12 10500410127 G121 G172 138 | 104.5 5,1
NPLH-14 10500410145 144 98 5,2
NPLH-16 10500410163 147,5 | 101.5 5,3
NPLH-20 10500410207 154 108 102 120 5,7
NPLH-25 10500410252 162 113 5,9
NPLH-32 10500410323 G3/4|G3/4| 173 124 6,3
\ NPLH-40 10500410403 188 135 106 124 7,6 )
pag.23
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ediion 5003.03 N ceptocivction: howerer sontol % pommed GUALITY SYOTEM
. Via Cave, 7/9 25050 Provagho dlseo (Breacia) ol Tel. +59.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAU'.,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

6691 41VI
19 ANd A9 d31d1L43D

;]'q}wo@_ﬂuo;uoa:/mwe Hrqjuommm:igauisiul 90z-L026E£86 0£0 6E+ Xo4

[190£86°0€0°6E+ "[2L Aoy (01>

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOOD

s1,p ©1|6pA0Id 0G0GT 6/L 9APD

sa.g

99710500405 Rev: Al

06/08/2015

Kit guarnizioni / Seal Kit

6

7

12

13

15

(20

10590000268

99740010510

SdWNd V3o
I9OVNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd

¥00S01



"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

Gz bod

99710500405 Rev: Al

06/08/2015 99740010510
N° 10| 12 | 14 | 16 | 20 | 25 | 32 | 40 | Codice/Code Descrizione / Description %',',;,’\
1 . . . 54000200129 Tappo acciaio 3/4" Steel plug 3/4” 2
. . * * . 54000200110 Tappo acciaio 1/2" Steel plug 1/2”
2 . . . 11600910343 Rondella acciaio-gomma 3/4” Steel-rubber washer 3/4” 2
. ° ° . . 11600910129 Rondella acciaio-gomma 1/2" Steel-rubber washer 1/2”
51703100061
. 51703100105
. 51703100123
o 51703100141
3 o 51703100169 Corpo pompa Gear housing 1
. 51703100203
. 51703100258
. 51703100329
. 51703100409
4 . . . . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 Pins 14x12.5 4
5 . . . . . . . 53300400122 Boccola autolub. 20x23x20 Bushing 20x23x20 3
. 53300400239 Boccola autolub. 20x23x25 Bushing 20x23x25
6 ¢ . . . . . * * 50600002390 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
7 . . . . . . . . 50600002381 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
8 . . . . . . . . 51001000257A Rasamento Thrust plate 1
52301500068
. 52301500102
° 52301500120
. 52301500148
9 » 52301500166 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52301500200
. 52301500255
. 52301500326
. 52301500406
52301500077
o 52301500111
. 52301500139
. 52301500157
10 . 52301500175 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52301500219
. 52301500264
. 52301500335
. 52301500415
11 . * * . . . . . 51001000239%9A Rasamento Thrust plate 1
12 . . . . . . . . 50600002336 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
13 . . . . . . . . 50600002345 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
14 . . . . . . . . 53300400113 Boccola autolub. 22x25x25 Bushing 22x25x25 1
15 o o o . . . . . 50600200701 Guarnizione OR O-Ring 1
16 . . . . . . . . 50400000412 Grano valvola lubrificazione Lube valve screw 2
17 . . . . . . . . 51200400251 Molla conica Tappered spring 2
18 . . . . . . . . 51000900054 Sfera 1/4" Ball 1/4” 2
19 . . . . . . . . g;gggggg;gg Coperchio anteriore Mounting cover 1
20 * . ° . . . . . 50602422405 Guarnizione paraolio Oil seal 1
21 . . . . . . . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1
22 . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 4
23 . . . . . . 502-004-00574  |Vite TCE M10x40 Screw M10x40 4
. . 502-004-00565 Vite TCE M10x35 Screw M10x35 Y,

NIQ €1 H1dN

SdWNd V3o
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dS3



POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI

R o e bos s 105004
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO )
TECHNICAL FEATURES
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita

Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | "~ .
Pump type |Displacement| .| ., p3 | Mox sc::;:g)uous Max. ;r;z:;znﬁenf Min. speed
cm®/rev bar bar bar rom rpm rpom
NPLH-6 6,3
NPLH-10 10,06
NPLH-12 11,92 280 | 310 | 325
NPLH-14 13.8 2200 3000
NPLH-16 16.03 300
NPLH-20 20.1 260 | 280 | 290
NPLH-25 25.1 220 | 250 | 260
NPLH-32 32.04 190 | 210 | 220 2000 2800
\_ NPLH-40 I 39,9 160 | 180 | 190 1800 2500 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
4 N\

IDENTIFICAZIONE ASPIRAZIONE/MANDATA:
SUCTION/DELIVERY IDENTIFICATION:

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, left pump

Rotazione oraria, pompa destra
Clockwise rotation, right pump

o J
4 N\ /. )\
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype s
= M, =sxG (Nm) 80
— 83
84
) 86
=] z
i 92
97
_— 102
107
&Sl |
G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) /
pag.26
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM i We rzeos(e)r:gvgéh; right fodmalfe anﬁ changes Wf.thOL./f nofice. J
CERTIFIED BY DNV GL ition . o reproduction, however partial, is permitted. A

= IATF 16949 =

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

06/08/2015

99710500405 Rev: Al



99740010510

E AD INGRANAGGI
IBILI 4 FORI-ISO CON
OSTERIORI E LATERALI

O REVERSIBLE GEAR PUMPS
REAR AND SIDE PORTS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

NPLH ISO

03/02/2017

99710500409 Rev: AN

sy . Mi | inteti tibil izioni: )
Fluido idraulico | S l0l L Smthetic compatible with fhe following seals:
ut NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosite cnemica | T medio ambiente ()] < 10]-10+10] 10+35 | > 35
e et | VG (cSt=mmys) | 22 | 32 46 | 68
Visosie dnemotice ofimele diesercio | V=10 cs + 100 s
Vicoutochemti mox sonsentio lloviemene | v6= 750 st
Indice di viscosita consigliato Temperatura di esercizio
Viscosity index suggested VI > 100 | Working temperature -15°C +100°C
Grado di filtrazione > 200 bar: 10 um
Oil filtering < 200 bar: 25 um
Pressic;r?lzf%irgsssgir;azione -0,3 + 2 bar
Senso di rotazione Bidirezionale
\_ Pump rotation Bidirectional J
Albero/shaft 8.5 B
ket
13 N°4 Fori @ 13
: L
Ig g
RSN
9 S8 49.45 . b )
(T' Codice Peso h
IPO pom . .
ﬁum;'; } pga ordinazione IN ouT A B C D Weiaht
Y Order code 9
ISO 228 ISO 228 mm mm mm mm Kg
NPLH-6 10500440069 108 74.5 5.2
NPLH-10 10500440103 114 80 98 116 5.8
NPLH-12 10500440121 G1/2 | 61,2 6
NPLH-14 10500440149 120 74 6.2
NPLH-16 10500440167 123.5 77.5 6.4
NPLH-20 10500440201 130 84 102 120 6.8
NPLH-25 10500440256 140 89 7.2
NPLH-32 10500440327 | G3/4 | G3/4 149 100 7.8
\_ NPLH-40 10500440407 164 111 106 124 8.3 )
POMPE DA NON UTILIZZARE CON CARICHI ASSIALI E RADIALI SULL’ALBERO
NO AXIAL AND RADIAL LOADS ALLOWED ON PUMP SHAFT
pag.27
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ed.f\./\/e ;egsévgéhﬁl right rodmofk.e unz changes wfv'.fh,og? nofr'cgf.f J QUALITY SYSTEM
4 sy CERTIFIED BY DNV GL

Hyprauric ComPONENTs

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

= IATF 16949 =



o

b2
n3§0
>ﬁ:'u
4015
2292
({e]
Eogns
n<Zx

o)

r
o5
s
238350
%ggﬂﬂg
8283 m
gt
N 29 »n

......

sa.g) 0as|,p oljforoy
22140u jnoyyim sebupyd Auo axpw oy jybi

sjuauodwor) 21npIpAH y'd

1" GJWO@)IHDJUOD:[IDW-S I GJUIO MMM FBUISIU| 80T
‘pappiwsad st ‘oiund seremoy ‘uoydnpoidas

(19086 0€0°6E+ (2L AjpH (01>

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

adWg

Kit guarnizioni / Seal Kit

8
9
14
15
17 10590000286
22
23

AV e,

99710500409 Rev: AN 03/02/2017 99740010510

(@]
3
9=
53
=
X
3z
Q
g
£
®
A
o
(8, ]
o
o
S



"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO

HLIM ANVdINOD

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

6z bod

99710500409 Rev: AN

03/02/2017

99740010510
(N° 6 | 10| 12| 14 | 16 |20 | 25| 32 |40 Codice / Code Descrizione / Description Q.
1 . . . . . . 54000200110 Tappo acciaio 1/2" Steel plug 1/2” 2
. . . 54000200129 Tappo acciaio 3/4” Steel plug 3/4”
2 . . . . . . 11600910129 Rondella acciaio gomma 1/2” Steel-rubber washer 1/2” 2
. . . 11600910343 Rondella acciaio gomma 3/4” Steel-rubber washer 3/4”
* 50200400592 Vite TCE M10x50 Screw M10x50
. . . 50200400609 Vite TCE M10x55 Screw M10x55
. 50200410652 Vite TCE M10x65 Screw M10x65
3 . 50200410705 Vite TCE M10x70 Screw M10x70 4
L) 50200410803 Vite TCE M10x80 Screw M10x80
. 50200410901 Vite TCE M10x90 Screw M10x20
. 50200400690 Vite TCE M10x100 Screw M10x100
4 . . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 4
. 51703300069
. 51703300103
. 51703300121
. 51703300149
5 . 51703300167 Corpo pompa Gear housing 1
. 51703300201
. 51703300256
. 51703300327
. 51703300407
6 . . . . . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x10.5 Pins 14x10.5 4
7 . . . . . . . . 53300400122 Boccole autolub. 20x23x20 Bushing 20x23x20 3
. 53300400239 Boccole autolub. 20x23x25 Bushing 20x23x25
8 . . . . . . . . . 50600002390 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
9 . . . . . . . . . 50600002381 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
10 . . . . . . . . . 51001000257A Rasamento Thrust plate 1
. 52301500068
. 52301500102
. 52301500120
. 52301500148
11 . 52301500166 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
L) 52301500200
. 52301500255
. 52301500326
. 52301500406
. 52301500077
. 52301500111
. 52301500139
. 52301500157
12 . 52301500175 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52301500219
. 52301500264
. 52301500335
. 52301500415
13 . . . . . . . . . 51001000239A Rasamento Thrust plate 1
14 . . . . . . . . . 50600002336 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
15 . . . . . . . . . 50600002345 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
16 . . . . . . . . . 53300400113 Boccole autolub. 22x25x25 Bushing 22x25x25 1
17 . . . . . . . . . 50600200701 Guarnizione OR O-Ring 1
18 . . . . . . . . . 50400000412 Grano valvola lubrificazione Lube valve screw 2
19 . . . . . . . . . 51200400251 Molla conica Tappered spring 2
20 . . . . . . . . . 51000900054 Sfera 1/4” Ball 1/4” 2
21 . . : : : : : : " g.’,ggggggig{ Coperchio anteriore Mounting cover 1
22 . . . . . . . . . 50602138624 Guarnizione paraolio Oil seal 1
23 . . . . . . . . . 50602238623 Anello paraolio Oil seal ring 1
24 . . . . . . . . . 50100100588 Anello seeger Seeger ring 2
25 . . . . . . . . . 50600738627 Guarnizione paraolio Oil seal 1
26 . . . . . . . . . 50600200176 Guarnizione OR O-Ring 1
27 . . . . . . . . . 11400500227 Manicotto Coupling 1
28 . . . . . . . . . 50300300028 Prigioniero M8x28 Stud bolt M8x28 1
29 . . . . . . . . . 52900400774 Distanziale Spacer 1
30 . . . . . . . . . 50100100186 Anello seeger Seeger ring 1
31 . . . . . . . . . 50500300033 Dado M8 CH13 Hé.5 Nut M8 CH13 Hé.5 1
32 ° ° . . . . . . . 50501000089 Dado autb. M8 CH13 H8 Nut M8 CH13 H8 1

OSI H1dN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



— POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI 4
REVERSIBLE GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES A
. . Pressione | Velocita max. | Velocitd max. | yqjocite
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min.
Pump type | Displacement| . | ., | , 3 | Mox sc:;efguous Max. ;r::é?:ﬁenf Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rom rpom
NPLH-6 6.3
NPLH-10 10,06
NPLH-12 11,92 280 | 310 | 325
NPLH-14 13,8 2200 3000
NPLH-16 16,03 300
NPLH-20 20,1 260 | 280 | 290
NPLH-25 25,1 220 | 250 | 260
NPLH-32 32,04 190 | 210 | 220 2000 2800
\_ NPLH-40 39,9 160 | 180 | 190 1800 2500 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)

( IDENTIFICAZIONE ASPIRAZIONE/MANDATA - SUCTION/DELIVERY IDENTIFICATION )
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
. J
(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT A f.npo pompa - Pump fype s )
s M_ =5sxG(Nm) NPLH-6 53
- NPLH-10 55
1] NPLH-12 56
T NPLH-14 57
NPLH-16 58
_ NPLH-20 61
| NPLH-25 64
L[ NPLH-32 69
/’ \_ NPLH-4° 77 )
Baricentro V
Center of mass G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) )
pag.30
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM Ed.fWe ;eg(e);vg;h[i right fodmafe ang changes Wff.fh(OL./T nofv'cefi.f J
CERTIFIED BY DNV GL Vio Cove, /9 25050 Provagh d‘Iseo (Broacia) ialy Tel. 459 030 9830611 ®

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hyprauric ComPONENTS

99740010510

03/02/2017

99710500409 Rev: AN



99740010510

24/03/2015

99710505001 Rev: AC

AD INGRANAGGI

GIO 3 FORI-UNI

S-UNI HYDRAULIC

EAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

NPK UNI

Fluido idraulico

Minerale o sintetico compatibile con
Mineral or synthetic compatible with the following seals:

~

uarnizioni:

Fluid NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C)
consigliata Average ambienttemp. | < -10| -10+10| 10+35 | > 35
Kinematic viscosity (9
suggested VG (cSt = mm2/s) | 22 32 46 | 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested

VI > 100

Temperatura
Working tem

perature

di esercizio

-15°C +100°C

Grado di filtrazione

> 200 bar: 10 um

Hyprauric ComPONENTs

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Oil filtering < 200 bar: 25 um
Pressi’c;?:f(;])ir::s%i::zione 0,3 + 2 bar
Senso di rotazione DX o SX
\_ Pump rotation Right or Left )
4 N\
A 8
B
IN ouT 17‘——‘
o
<
, s o
IN N
Albero/Shaft 128
6x21x25
(ISO 14)

G J
( Rotazione h
Tipo pompa Rotation IN ouT Peso

Pump type Destra Sinistra A B Weight
Right Left
mm mm ISO 228 ISO 228 Kg
NPK-10 10505000105 10505000114 150,9 112 G1/2 G1/2 7,5
NPK-16 10505000169 10505000178 156,7 | 110,5 G 3/4 G1/2 7,8
NPK-20 10505000203 10505000212 161,2 115 8
NPK-25 10505000258 10505000267 167,2 | 1155 8,5
NPK-32 10505000329 10505000338 175,2 | 123,5 G G 3/4 9
NPK-40 10505000409 10505000418 184,2 115 9,5
\_ NPK-46 10505000463 10505000472 190,2 121 10
pag.31
”FH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
.\./\/e reserve the right to mck.e any changes wv'.fhm.ﬁ noﬂ'cg. QUAL'TY SYSTEM
: Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted. CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =




GEAR PUMPS

N\

izioni / Seal Kit

10590000624

Kit guarn

r

NPK

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =

pag.32
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

24/03/2015

99710505001 Rev: AC



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

cebod

e . . s
N° | 10| 16 |20 |25 |32 |40 | 46 Pc,f,’d"e Descrizione Q.
2> Number Description
- : : 54000200110 Tappo Acciaio G 1/2 Steel plug G 1/2 ?
! . . . . . . 54000200129 Tappo Acciaio G 3/4 Steel plug G 3/4 1
. . . . 54000200138 Tappo Acciaio G 1 Steel plug G 1 1
- : : 11600910129 Rondella acciaio-gomma G 1/2 Steel-rubber washer G 1/2 ?
2 . . . . . . 11600910343 Rondella acciaio-gomma G 3/4 Steel-rubber washer G 3/4 1
. . . . 11600911002 Rondella acciagio-gomma G 1 Steel-rubber washer G 1 1
. 51704500109
. 51704500163
. 51704500207
3 . 51704500252 Corpo pompa Gear housing 1
. 51704500323
. 51704500403
. 51704500467
4 . . . . . . . 50600002818 Guarnizione OR 3325 O-ring 3325 1
5 . . . . . . . 50100300291 Spine forate di centraggio 18 x 12.5 Pins 18 x 12.5 4
6 . . . * * * * 50699902778 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 . . . . . . . 50600002809 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
8 . . . . . . . 51001000391A Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
9 . . . . . . . 53300410102 Boccola autolub. G1 x G1 con cava Bushing G1 x G1 4
. 52304000101
. 52304000165
. 52304000209
10 . 52304000254 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52304000325
. 52304000405
. 52304000469
. 52304100100
. 52304100164
. 52304100208
11 . 52304100253 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52304100324
. 52304100404
. 52304100468
12 . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
13 . . . . ° . . 51800300723 Coperchio anteriore Mounting cover 1
14 . . . . . . . 50102000129 Rondella SCHNORR x M12 SCHNORR washer x M12 4
15 . . . . . . . 50200500573 Vite TCE M12 UNI 5931 Screw M12 UNI 5931 4
16 . . . . . . . 50602425401 Guarnizione paraolio Oil seal 1
\ 17 . . . . . . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1

AdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES A
Pressione |Velocitad max. | Velocitat max. s
T. C'I' d : ° ° VGIOC“'CI
ipo pompa | Cilindrata Pressure continua infermitHente min
Pump type | Displacement p1 | P2 | p3 Max. continuous | Max. mfer&nlﬁent Min. speed
speed spee
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPK-10 10,5
2 2
NPK-16 15,8 70 | 320 | 330
NPK-20 19,8
NPK-25 25 280 | 290 ) 300 2200 3000 300
NPK-32 32 275 | 280 | 290
NPK-40 40 230 | 250 | 260
\_ NPK-46 45,2 200 | 230 | 250 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION: A
Rotazione antioraria, pompas sinistra Rotazione oraria, pompa destra
ti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
OouT IN IN OouT
L VISTA FRONTALE - FRONT VISTA FRONTALE - FRONT )
4 A ™
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype s
s Mumm.= sXx G (Nm) NPK'] o 89,6
NPK-16 89,7
- NPK-20 92,2
{_ NPK-25 95,2
= NPK-32 99,8
{ > 1 NPK-40 103
== ( NPK-46 106
el s Ve G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) /
PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 99700200266
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 99700200266
pag.34
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM Ed.fWe ;eg(e);vg;hil right fodmafe onﬁ changes Wff.fh(OL./T nofv'cefi.f J
GERTIFIED BY DNV GL e ) S d
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it HYDRAUL’C COMPONENTS

99740010510

24/03/2015

99710505001 Rev: AC



99740010510

28/01/2020

99710501101 Rev: AF

E AD INGRANAGGI
GGIO 3 FORI-UNI

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

I HYDRAULIC GEAR PUMPS "P" UN’
sy . Mi | inteti tibil izioni: )
Fluido idraulico | S l0l L Smthetic compatible with fhe following seals:
! NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosite cnemica | T medio ambiente ()] < 10]-10+10] 10+35 | > 35
e et | VG (cSt=mmys) | 22 | 32 46 | 68
Viscosia dnematco ofmele & ssecizic | 6= 10 e + 100 5
Vicoutochemti mox sonsentio lloviemene | v6= 750 st
Indice di viscosita consigliato Temperatura di esercizio
Viscosity index suggested VI > 100 | Working temperature -15°C +100°C
Grado di filtrazione > 200 bar: 10 um
Oil filtering < 200 bar: 25 ym
Pressic;r?lzf%irgsssgir;azione -0,3 + 2 bar
Senso di rotazione Unidirezionale (DX o SX)
\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left) )
- A 119 )
Albero/Shaft B
6x21x25
(IS0 14) 17 @ 12 (n°3 x 120°)
OUT 2
B BT
d \&&/ ¢
D ‘ TE.YH 2
Hfl-of O ¢ (T2
) 8 ]
(o] n
o 15 ] /
G J
( . Rotazione A
Tipo pompa Rotation OuT ouT Peso
IN A B !
Pump type Destra Sinistra 1 2 Weight
Right Left
ISO 228 | ISO 228 | I1SO 228 mm mm Kg
NPH-17 10501100175 | 10501100184 G1/2 152.5 | 103.5 8.5
NPH-22 10501100228 | 10501100237 G1/2 156 | 105.5 9
NPH-27 10501100273 | 10501100282 158.5 | 108 9.5
NPH-34 10501100344 | 10501100353 | G 3/4 163.5 | 109 10.5
NPH-43 10501100433 10501100442 169.5| 114 11
NPH-51 10501100513 10501100522 G 3/4 1745 | 1145 | 11.5
NPH-61 10501100611 10501100620 Gl 180.5 | 120.5 12
NPH-73 10501100737 | 10501100746 188.5 | 119.5| 12.5
NPH-82 10501100826 | 10501100835 193.5 | 124.5 13
NPH-90 10501100906 | 10501100915 G11/4 204.5 | 132.5| 13.5
NPH-100 10501101003 10501101012 G1 |[G3/4|210.5 ] 138.5 14
\_ NPH-125 10501101254 | 10501101263 226.5 | 142.5 16 )
pag.35
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Editn 5005.03 Mo gradoction. hoveres ool s pored GUALITY SYOTEM
® Via Cave, 7/9 25050 Provugﬁo d’Iseo (lBrescia) Ikﬁy Tel.:’ +§9.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =

Hyprauric ComPONENTs



GEAR PUMPS

4 A
=

A4
S
|l o
~| 3
§| &
em | O
Nl 9
c| ~
|

O

=2

(o))

e

€ o~ =|12

B 1SS
= ———

105011

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =

pag.36
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

28/01/2020

99710501101 Rev: AF



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

/& bod

99710501101 Rev: AF 28/01/2020 00740010510
/ o ° ° o
N | 17 |22| 27|34 |43 |51 |61 |73 |82 Pc°d"e Descrizione Q.
> Number Description
1 . . . 54000200110 Tappo Acciaio 1/2" Steel plug 1/2” 1
. . . . . . 54000200129 Tappo Acciaio 3/4" Steel plug 3/4”
9 . . . 11600910129 Rondella acciaio-gomma 1/2" Steel-rubber washer 1/2” 1
. . . . . . 11600910343 Rondella acciaio-gomma 3/4” Steel-rubber washer 3/4”
. 51701000173
M 51701000226
° 51701000271
° 51701000342
3 . 51701000431 Corpo pompa Gear housing 1
° 51701000511
. 51701000619
o 51701000717
. 51701000824
4 . . . . . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 |Pins 14x12.5 4
5 . . . . . . . . . 53300400033 Boccola autolub. 28x32x30 Bushing 28x32x30 4
6 . * . . * * . . * 50600001097 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 . . . . . . . . . 50600001088 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
8 . ° . . . . . . . 51001000293 Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302000178
. 52302000221
. 52302000276
. 52302000347
9 . 52302000436 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302000516
. 52302000614
. 52302000712
. 52302000829
. 52302100177
. 52302100220
. 52302100275
. 52302100346
10 . 52302100435 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302100515
. 52302100613
. 52302100711
. 52302100828
11 . o . . . o . . . 50600001579 Guarnizione OR (2x95) O-ring (2x95) 1
12 . . . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
13 . . . . . . . . . 51800300107 Coperchio anteriore Mounting cover 1
14 . . . . . . . . . 50602425401 Guarnizione paraolio Oil seal 1
15 . . . . . . . . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1
16 . . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 8
17 o 50200400565 Vite TCE M10x35 Screw M10x35 2
18 11— 502-004-00574 |Vite TCE M10x40 Screw M10x40 2

c8-L1
INN HdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



PLOSO POMPE AD INGRANAGGI

N\
J

izioni / Seal Kit

10590000320

Kit guarn

r

105011

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.38
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

28/01/2020

99710501101 Rev: AF



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

adWg

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN
6&bod

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

;_l'q}wo@um,(uoa:uow—a Qo mmm:ipBuIdIUl 80Z-/026£86 00 6E+ XP4

[190€86 006+ +'[2L A4 (P12521g) 085, p 01[6DACIY 0S0GT 6/ ‘@400 PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710501101 Rev: AF 28/01/2020 00740010510
Y | o0 |mo0|as|  Codice Descrizione Quanita

1 . . 54000200129 Tappo Acciaio 3/4" Steel plug 3/4” 1

2 . . 11600910343 Rondella acciaio-gomma 3/4” Steel-rubber washer 3/4” 1
. 51701000904

3 . 51701000995 Corpo pompa Gear housing 1
51701001252

4 . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 Pins 14x12.5 4

. 2

5 . 53300400060 Boccola autolub. 30x34x35 Bushing 30x34x35 .

5a . 53300400355 Boccola autolub. 30x34x30 Bushing 30x34x30 2

6 . . 50600001284 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2

7 . . 50600001275 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2

8 . . 51001000346 Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302300906

9 . 52302301003 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
52302301254
. 52302300915

10 . 52302301012 Albero dentato condotto Driven shaft 1
52302301263

11 . . 50600001579 Guarnizione OR (2x95) O-ring (2x95) 1

12 . . 50401000063 Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
. 51800300518

13 Coperchio anteriore Mounting cover 1
. 51800300134

14 . . 50602425401 Guarnizione paraolio Oil seal 1

15 . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1

16 . . 50102000101 Rondella elastica Washer 8

17 . . 50200400574 Vite TCE M10x40 Screw M10x40 8

GZlL-06
INN HdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



POMPE AD INGRANAGGI
T GEAR PUMPS !
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES A
Pressione |Velocitad max. | Velocita max. s
. o . . . Velocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente .
Pump type | Displacement p1 | P2 | p3 Max. continuous | Max. intermittent MirT;:é ed
speed speed
cm/rev bar bar bar rom rom rpom

NPH-17 17.04

NPH-22 22.15 290 | 315 | 325 2500 3000

NPH-27 26.18

NPH-34 33.88 280 | 300 | 310 2200 2800

NPH-43 43.12 270 | 290 | 300

NPH-51 50.82 240 | 260 | 280 2000 2500 300

NPH-61 60.06 220 | 240 | 250 1900 2500

NPH-73 72.88 205 | 225 | 230 1900 2500

NPH-82 81.08 205 | 225 | 230 1900 2500

NPH-90 90.43 180 | 200 | 220 1900 2500

NPH-100 98.18 180 | 200 | 220 1500 1800
\_ NPH-125 122.72 160 | 180 | 200 1500 1800 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION: )

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, leff pump

Rotazione oraria, pompa destra
Clockwise rotation, right pump

Vista FRONTALE

Vista FRONTALE

99740010510

28/01/2020

99710501101 Rev: AF

FRONT FRONT
. J
(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT N\ (- h
Tipo pompa - Pump type S
S M, .. .=sxG(Nm) 93
— — 94
LTI :
L - Uy 99
{ ’j’ [ g D 1 0]
@ j 103
C 106
110
JM7 %
C 120
Baricentro V ] 22
Center of mass G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81) 130
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J \3
PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 99700200042 -
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 99700200042
pag.40
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUAL'TY sYsTEM - We rzeos(e)r:gvgéh; right fodmalfe onﬁ changes wi.fhlogr noficg. J
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provagho &"ke (Bresce) hah Tol: +39.0309830611 A
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it HYDRAUL,C COMPONENTS



99740010510

24/03/2021

99710501105 Rev: AH

E AD INGRANAGGI
1GGIO 4 FORI-ISO
SO HYDRAULIC GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
F|U|doFI|d.rdau|lco Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Viscosity index suggested

Indice di viscosita consigliato

VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (DX o SX)
Unidirectional (Right or Left )

\_ Pump rotation
4 N\
A 119
B 80
Albero/Shaft
8x32x36 8.5
ouT 2 (150 14) 14 N°4 @12.5
%5\( o I D_D_D SE
») - &&/ == AL =~ o 8
T 8 Il T ] # © ® -
fidate Sl INSiEoR ik
— 8.1 L
) - ? ~_ h
5 36.8 \ MD V
55
\_ J
( . Rotazione )
Tipo pompa Rotation IN OouT ouT A B Peso
Pump type Destra Sinistra 1 2 Weight
Right Left
ISO 228 | ISO 228 | ISO 228 mm mm Kg
NPH-17 10501110173 10501110182 G1/2 168.5 | 119.5 11
NPH-22 10501110226 10501110235 G1/2 172 121.5 11.5
NPH-27 10501110271 10501110280 174.5 124 12
NPH-34 10501110342 10501110351 | G 3/4 179.5 125 13
NPH-43 10501110431 10501110441 185.5 130 13.5
NPH-51 10501110511 10501110520 G 3/4 190.5 | 130.5 14
NPH-61 10501110619 10501110628 Gl 196.5 | 136.5 14.5
NPH-73 10501110735 10501110744 204.5 | 135.5 15
NPH-82 10501110824 10501110833 209.5 | 140.5 15.5
NPH-90 10501110904 [10501110913 G11/4 220.5 | 148.5 15.5
NPH-100 10501111001 10501111010 G1 |G3/4|226.5]| 1545 15
\_ NPH-125 10501111252 10501111261 242.5 | 158.5 17 )
pag.41
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ediion 5003.03 N ceptocivction: howerer sontol % pommed QUALITY SYSTEM
. Via Cave, 7/9 25050 Provagho dlseo (Breacia) ol Tel. +59.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =

Hyprauric ComPONENTs



GEAR PUMPS
( )

105011

=
AV
B
o N
L) o ek
~N o \ T
omm o /
c m I \
I
om o
Nl 5 |
c — g /
= -
O
= ‘
(o))
fr.
omm
X
.
pag.42
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
oc>r—du< SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, howev tial, i ‘mitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, W\:@ 25050 ?owom\ﬂmo&;Mm%ﬂm‘mmwwvﬂo‘ww\ﬂmﬂ.. M%mm.wmowcmwoo: ®

= |ATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

24/03/2021

99710501105 Rev: AH



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

¢y bod

99710501105 Rev: AH 24/03/2021 00740010510
4 ° ° o o op N\
N ol aalazlzalaz| 51|61 72| 82 Codice Descrizione Quantita
N P Number Description Quantity
1 . . o 54000200110  [Tappo Acciaio 1/2” Steel plug 1/2” 1
. . . . . . 54000200129  [Tappo Acciaio 3/4" Steel plug 3/4”
9 . . . 11600910129 |Rondella acciaio-gomma 1/2" Steel-rubber washer 1/2” 1
. . . . . . 11600910343 |Rondella acciaio-gomma 3/4” Steel-rubber washer 3/4”
. 51701000173
o 51701000226
o 51701000271
o 51701000342
3 . 51701000431  |Corpo pompa Gear housing 1
o 51701000511
. 51701000619
o 51701000717
i 51701000824
4 . . . . . . . . . 50100300282 |Spine forate di centraggio 14x12.5 |Pins 14x12.5 4
5 . . . . . . . . . 53300400033 [Boccola autolub. 28x32x30 Bushing 28x32x30 4
6 . . . . . . . . . 50600001097 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 . . . . . . . . . 50600001088 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
8 . . . ° . . . . . 51001000293 |Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302000178
. 52302000221
. 52302000276
. 52302000347
9 . 52302000436  |Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302000516
. 52302000614
. 52302000712
. 52302000829
. 52302100177
. 52302100220
. 52302100275
. 52302100346
10 . 52302100435  |Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302100515
. 52302100613
. 52302100711
. 52302100828
11 . . . . . . . . . 50600001579  |Guarnizione OR (2x95) O-ring (2x95) 1
12 . . . . . . . . . 50401000063  |Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
13 . . . . . . . . . 51800300116 [Coperchio anteriore Mounting cover 1
14 . . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 8
sttt 50200400574  |Vite TCE M10x40 Screw M10x40 2
16 . 50200400565  |Vite TCE M10x35 Screw M10x35 2
17 . . . . . . . . . 50100001355  |Anello seeger Seeger ring 1
18 . . . . . . . . . 52900700226 |Rondella speciale 45x35x0,,2 Special washer 45x35x0,2 1
19 . . . . . . . . . 52900700208 |Rondella speciale 45x35x2 Special washer 45x35x2 1
20 . . . . . . . . . 51000200202  |Cuscinetto a rulli conici 35x62x18  |Tapered roller bearing 35x62x18 1
21 . . . . . . . . . 53000400164 |Distanziale 52x64,2x8,25 Spacer 52x64,2x8,25 1
22 . . o o . o o o . 51000200211 Cuscinetto a rulli conici 35x72x18,25|Tapered roller bearing 35x62x18 1
23 . . . . . . . . . 50100002729 |Anello elastico Circlip 2
24 . . . . . . . . . 50600842723 |Guarnizione paraolio Oil seal 1
25 . . . o . . . o . 11400500147 |Manicotto Coupling 1 )

C8-€L-19-1LG-EV-vE-LTCC LI

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd

OSI HdN



SO POMPE AD INGRANAGGI

e N
=
A4
2l o
u ™
™
~| 3
§| &
omm o
Nl 3
c —
|
O
=2
(o))
o=
omm —| NN
K67.|2
\ y,

105011

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.44
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

24/03/2021

99710501105 Rev: AH



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN
Gy bod

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710501105 Rev: AH 24/03/2021 99740010510
N° Codice Descrizione Qua ntita)
N° 0 100 | 125 P Number Description Quantity
1 . . . 54000200129 |Tappo Acciaio 3/4" Steel plug 3/4” 1
2 . . . 11600910343 [Rondella acciaio-gomma 3/4" Steel-rubber washer 3/4” 1
. 51701000904
3 . 51701000995 |Corpo pompa Gear housing 1
. 51701001252
4 . . . 50100300282 |Spine forate di centraggio 14x12.5 Pins 14x12.5 4
5 . . 53300400060 |Boccola autolub. 30x34x35 con cava Bushing 30x34x35 4
. 53300400426 |Boccola autolub. 30x34x35 con cava Bushing 30x34x35 4
. . . 50600001284 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
. . . 50600001275 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
. . . 51001000346 |Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302300906
9 . 52302301003 |Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302301254
. 52302300915
10 . 52302301012 |Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302301263
11 . . . 50600001579 |Guarnizione OR (2x95) O-ring (2x95) 1
12 . . . 50401000063 |Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
13 - 51800300527 Coperchio anteriore Mounting cover 1
. . 51800300152
14 . . . 50102000101 |Rondella elastica Washer 8
15 . . . 50200400574  |Vite TCE M10x40 Screw M10x40 8
16 . . . 50100001355 |Anello seeger Seeger ring 1
17 . . . 52900700226 |Rondella speciale 45x35x0,,2 Special washer 45x35x0,2 1
18 . . . 52900700208 |Rondella speciale 45x35x2 Special washer 45x35x2 1
19 . . . 51000200202 |[Cuscinetto a rulli conici 35x62x18 Tapered roller bearing 35x62x18 1
20 . . . 53000400164 |Distanziale 52x64,2x8,25 Spacer 52x64,2x8,25 1
21 . . . 51000200211  |Cuscinetto a rulli conici 35x72x18,25 Tapered roller bearing 35x72x18,25 1
22 . . . 50600842723 |Guarnizione paraolio Oil seal 1
23 . . . 50100002729 |Anello elastico Circlip 2
\24 . . . 114-005-00147 |Manicotto Coupling 1 )

GZL-00L-06

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd

OSI HdN



POMPE AD INGRANAGGI

GEAR PUMPS 2011
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES h
Pressione | Velocita max. | Velocita max. s
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermitiente Velocita
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent min.
P1 | P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPH-17 17.04
NPH-22 22.15 290 | 315 | 325 2500 3000
NPH-27 26.18
NPH-34 33.88 280 | 300 | 310 2200 2800
NPH-43 43.12 270 | 290 | 300
NPH-51 50.82 240 | 260 | 280 2000 2500 300
NPH-61 60.06 220 | 240 | 250 1900 2500
NPH-73 72.88 205 | 225 | 230 1900 2500
NPH-82 81.08 205 | 225 | 230 1900 2500
NPH-90 90.43 180 | 200 | 220 1900 2500
NPH-100 98.18 180 | 200 | 220 1500 1800
\_ NPH-125 122.72 160 | 180 | 200 1500 1800 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION: )
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
FRONT FRONT
\. Y,
(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT h ('I'ipo pompa - Pump fype s A
s M___=sxG (Nm) 93
- 94
IS :
= ;ﬁﬁ 99
= S 101
7 & 103
1 i 106
S 110
| R =
- 120
Borcetre ! e N (oo 121
G==Pe_so in N (Pe§o in Kg x 9.81) 130
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) ) \_

PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 99700200042
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 99700200042

pag.46
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM . We rzeos(e)r:gvgéh; right fodmake onﬁ changes wifhlour nofice. J
ition . o reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

LA POMPA E' MUNITA DI PARAOLIO BIDIREZIONALE E DI CUSCINETTI A RULLI CONICI SULL'ALBERO DI
THE PUMP IS COMPLETE WITH DOUBLE OIL-SEAL AND TAPERED ROLLER BEARING ON THE

TPUT SHAFT

OMFE

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

24/03/2021

99710501105 Rev: AH



99740010510

28/01/2020

99710502810 Rev: AL

3 FORI-UNI

AD INGRANAGGI
SIBILI FISSAGGIO

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

LES-UNI REVERSIBLE
ULIC GEAR PUMPS

LTH IINIM

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: )
F|U|doFI|d'rduu|lco Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . .
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10|-10+10) 10+35 | > 35
Ki e viscosit
" ggested .| VG (cSt = mmz/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 cSt + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested Vi > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Bidirezionale

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611

\_ Pump rotation Bidirectional )
-
LTH-43 / LTH-100 A 119 )
B
Albero/shafl @ 12 (n°3 x 120°)
(1s0 14)
17
a °
) = ~
: (| [
- - @} i I
e} D -
I(“I 3 ﬂ—Dﬂ
n
™ 15 L V
LTH-61/LTH-73/LTH-82 A 10
B
139
ouT
£ aa0 %
— N
g [ B |
S L 1
3
N Ol
(\ I L
ouT
. . o . )
Tipo pompa Codice ordinazione IN ouT A B Peso
ump type Order code 1SO 228 1SO 228 mm mm | Weight
LTH-43 10502800434 G 3/4 169.5 114 11,8 Kg
LTH-61 10502800612 180,5 120,5 12,8 Kg
LTH-73 10502800738 Gl 188,5 119,5 13,3 Kg
LTH-82 10502800827 193,5 124,5 13,8 Kg
\_ LTH-100 10502801004 G11/4 210,5 138,5 14,8 Kg /
pag.47
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
y We reserve the right rodmok.e un;/ changes wi.fhlog? noﬂ'cg. J QUAL'TY SYSTEM
A Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted. CERTIFIED BY DNV GL

Hyprauric ComPONENTs

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

= IATF 16949 =



GEAR PUMPS

izioni / Seal Kit

10590000348

Kit guarn

105028

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.48
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

28/01/2020

99710502810 Rev: AL



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

6y bod

4] (p12531g) 035, p O16PACIY 0GOS 6/L @APD PIA

11nd 19remoy ‘uoyanpoudal ON £0°'€00Z UOHIPT

19 Al

‘pepiwiad st |
"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

;_l'q}wo@;,uo,(uoa:“ow—a Qo mmm:ipBuIdIUl 80Z-/026£86 00 6E+ XP4
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

L190€86°0€0°6E+

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

HLIM ANVdINOD

IN3LSAS ALITVNO

99710502810 Rev: AL

28/01/2020 99740010510
N |3 |61 |73 | a2 [som| Sodice Dt irione Qe
. . . 54000200138 Tappo acciaio 1” Steel plug 1”7 2
2 . . . 11600911002 Rondella acciaio-gomma 1” Steel-rubber washer 1” 2
. 51701200439
. 51701600611
3 . 51701600738 Corpo pompa Gear housing 1
. 51701600827
. 51701201009
. . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x10.5 Pins 14x10.5 4
5 . . 50401000063 Grano conico 1/8" Plug 1/8” 1
6 . d . . 53300400033 Boccola autolub. 28x32x30 Bushing 28x32x30 4
. 53300400435 Boccola autolub. 30x34x35 Bushing 30x34x35
. . . . . 50600002112 Guarnizione antiestrusione Back-up ring
. . . . . 50600002103 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal
9 - - - - 51007000337 Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 51001000355
. 52302000436
* 52302000614
10 . 52302000712 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302000829
. 52302301003
. 52302400432
. 52302400610
11 . 52302400736 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302400825
. 52302401002
12 . . . . . 50600001579 Guarnizione OR O-ring 1
13 . . . . . 50400000412 Grano valvola lubrificazione Lube valve screw 2
14 . . . . . 51200400206 Molla conica Tappered spring 2
15 . . . . . 51000900054 Sfera 1/4” Ball 1/4” 2
16 - - - - 51800300707 Coperchio anteriore Mounting cover 1
. 51800300134
17 . . . . . 50602425401 Guarnizione paraolio Oil seal 1
18 . . . . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1
19 . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 8
20 . . . . 50200400565 Vite TCE M10x35 Screw M10x35 4
21 i : : i i 50200400574  |Vite TCE M10x40 Screw M10x40 g ~

INN HIT

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



_ POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI 105028
REVERSIBLE GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO )
TECHNICAL FEATURES
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | " .
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1.| P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
LTH-43 43,12 230 | 240 | 250 1700 2250
LTH-61 60,06 205 | 225 | 230 1900 2500
LTH-73 72.88 170 | 180 | 190 1500 1800 300
LTH-82 81,08 205 | 225 | 230 1900 2500
\ LTH-100 98,18 160 | 180 | 190 1400 1700 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO )
TECHNICAL FEATURES

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, left pump

Rotazione oraria, pompa destra
Clockwise rotation, right pump

Vista FRONTALE

Vista FRONTALE

L FRONT FRONT )
(. N\
(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT Y\ [Tipo pompa - Pump type S
s M, =sxG (Nm) 103
108
] 111
— 114
{ 125
Baricentro
Center of mass V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
pag.50
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM . fWe rzeos(e)r:gvg;h; right fodmake anﬁ changes wifhlour noﬁcei.f J
ition . o reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Vio Cave, 7/9 25050 Provagiio d'lseo (Broacia) ftaly Tel+ +39.030 9830611 ®
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

28/01/2020

99710502810 Rev: AL



99740010510

28/01/2020

99710502815 Rev: AH

AD INGRANAGGI
SIBILI FISSAGGIO
4 FORI-ISO

LES-1SO REVERSIBLE
ULIC GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA ,
FAMILY CODE

LTH tsal

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: )
F|U|doFI|d'rdau|lco Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . .
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki e viscosit
" ggested .| VG (cSt=mmz/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 cSt + 100 cSt

Max kinematic viscosity suggested at the start-up

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato

Viscosity index suggested Vi > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

49,2

@80

80

LTH-43 / LTH-100

Albero/Shaft
8x32x36
(1s0 14)

B

146

49.2

Grado di filtrazione > 200 bar: 10 um
Oil filtering < 200 bar: 25 ym
Pressione di aspirazione/Inlet pressure -0,3 + 2 bar
9 Senso di rotazione/Pump rotation Bé‘?c;:’faezc;%r:qzlle D
A 10 159 )
139 B 80
SIDE SIDE

D iR
b _ ,%, 5 © . \T é % ¢
NS 6 QDDE
\ _ Y
-
. Codice SI DE REAR A B Peso
Tipo pompa ordinazione Weight
Pump type elg
Order code IS0 228 1SO 228 mm | mm Kg
LTH-43 10502810432 G 3/4 185.5| 130 14,3
LTH-61 10502810610 G 1 196,5(136,5 15,3
LTH-82 10502810825 209,5|140,5 16,3
LTH-90 10502810905 G11/4 ‘ Gl 211 | 149 17,3
Y LTH-100 10502811002 G11/4 226,5|154,5 15,8 )
pag.51
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
BN A ATl gl AL
A Vi Cave, 7/9 25050 Provaglio d'lseo (Broacia) raly Tel- +39.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL

Hyprauric ComPONENTs

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

= IATF 16949 =



/ Seal Kit

izioni

10590000357

Kit guarn

O POMPE AD INGRANAGGI
GEAR PUMPS

,,,,,

105028

pag.52
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
oc>r_dn< w<m.—.mg We reserve the ri o make any changes without notice.
Edition 2003. itted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

28/01/2020

99710502815 Rev: AH



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

€6 'b6od

0y (012521g) 035],p O}IBOACIY 0SOSZ 6/L @APD) DA

11nd 19remoy ‘uoyanpoudal ON £0°'€00Z UOHIPT

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

sjuauodwor) a1noIpAH ‘v'd's 'g'4'WO

19 Al

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
‘pepiwiad st |

L190€86°0€0°6E+

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

HLIM ANVdINOD

IN3LSAS ALITVNO

99710502815 Rev: AH

28/01/2020

99740010510
(Nl 23 | 67 | 82 | 90 | 100 Codice Descrizione Quantita
P Number Description Quantity
: - - - 54000200138 Tappo acciaio 17 Steel plug 1” f
. 54000200165 Tappo acciaio 1-1/4" Steel plug 1-1/4” 1
2 . . . 11600911002 Rondella acciaio-gomma 1” Steel-rubber washer 1” ?
. 11600911137 Rondella acciaio-gomma 1-1/4" Steel-rubber washer 1-1/4" 1
. 51701200439
N 51701600611
3 * 51701600827 Corpo pompa Gear housing 1
. 51701600909
. 51701201009
4 . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x10.5 Pins 14x10.5 4
. . . 53300400033 Boccole autolub. 28x32x30 Bushing 28x32x30
5 . 53300400355 Boccole autolub. 30x34x30 Bushing 30x34x30 4
. 53300400060 Boccole autolub. 30x34x35 Bushing 30x34x35
6 . . * . ° 50600002112 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 . . . . . 50600002103 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
8 . . . . . g;gg;ggggg; Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 53202000436
N 52302000614
9 . 52302000829 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302300924
. 52302301003
o 53202400432
. 52302400610
10 . 52302400825 Albero dentato condotto Driven shaft 1
» 52302400905
. 52302401002
11 o . o . . 50600001579 Guarnizione OR O-Ring 1
12 . . . . . 50400000412 Grano valvola lubrificazione Lube valve screw 2
13 . . . . . 51200400206 Molla conica Tappered spring 2
14 . . . . . 51000900054 Sfera 1/4" Ball 1/4” 2
. . . 51800300116
15 . 51800300527 Coperchio anteriore Mounting cover 1
. 51800300152
16 . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 8
17 |— . - - - 50200400574 Vite TCE M10x40 Screw M10x40 g’
18 . . 50200400565 Vite TCE M10x35 Screw M10x35 4
19 . . . . . 50100001355 Anello seeger Seeger ring 1
20 . . . . . 52900700208 Rondella speciale 45x35x2 Special washser 45x32x2 1
21 . . . . . 51000200202 Cuscinetto rulli conici 35x62x18 Tapered roller bearing 35x62x18 1
22 . . . . . 53000400164 Distanziale Spacer 1
23 . . . . . 51000200211 Cuscinetto rulli conici 35x72x18.25 Tapered roller bearing 35x72x18,25 1
24 . . . . . 50100002729 Anello elastico Circlip 2
25 . . . . . 50600842723 Guarnizione paraolio Oil seal 1
\ .26 . . . . . 11400500147 Manicotto Coupling 1 )

8¢cosol

SdWNd dv3Io
I99OVNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



_ POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI 105028
REVERSIBLE GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO )
TECHNICAL FEATURES
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1.| P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rom rpm rpom
LTH-43 43,12 230 | 240 | 250 1700 2250
LTH-61 60,06 205 | 225 | 230 1900 2500
LTH-82 81,08 205 | 225 | 230 1900 2500 300
LTH-90 90,43 160 | 180 | 190 1400 1700
\ LTH-100 98,18 160 | 180 | 190 1400 1700 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2 =Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES )
Rotazione antioraria, pompas sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
=
ouT
Q|
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
\_ FRONT FRONT )
4 N\ N\
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype s
s M, . .=sxG(Nm) 105
L 109
= 117
120
‘ i Bl 125
el s Ve G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
pag.54
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM Ed.fWe rzeos(e)r:gvgéhil right fodma:fe anﬁ changes wfi.fhlogr noﬁceii.f J
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provagio d'lseo (Brescia) taly Tel. +39.030.9830611 S

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

28/01/2020

99710502815 Rev: AH



CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

E AD INGRANAGGI
AGGIO 4 FORI-ISO

ISO HYDRAULIC GEAR PUMPS

NPH ISO-SHORT

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
F|U|doFI|d.rdau||co Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested

Temperatura di esercizio
Working temperature

VI > 100 -15°C +100°C

99740010510

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

03/02/2017

99710503001 Rev: AH

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar
Unidirezionale (DX o SX)

Senso di rotazione

\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
4 )
A 119
8.5 B 80
Albero/Shaft
ouT 2 (%82)1(2()3 14 N°4 Fori @ 12.5
= e = lIE
AR . NE ,
D= % SiEy > 8 ¢
z 1 ® 1) Qo
) N R :
>&ﬁ - L= D
5 eaaiiil
7/ o | OEC
\ J
( . )
. Rotazione / Rotation OUT OUT
Tipo pompa Destra Sinistra IN 1 2 A B VCZZZf
Pump type Right v ISO 228 509298 | 150928 mm mm s
NPH-17 10503000172 | 10503000181 G1/2 135,5| 86,5 9,4
NPH-22 10503000225 | 10503000234 G1/2 139 88,5 9,8
NPH-27 10503000270 | 10503000289 141,5 91 10,2
NPH-34 10503000341 10503000350 | G 3/4 146,5 92 11,1
NPH-43 10503000430 | 10503000449 152,5 97 11,5
NPH-51 10503000510 | 10503000529 G 3/4 157,5| 97,5 12
NPH-61 10503000618 | 10503000627 Gl 163,51 103,5| 12,4
NPH-73 10503000734 | 10503000743 171,51 102,5| 12,8
NPH-82 10503000823 | 10503000832 G11/4 176,5 | 107,5| 13,2
\ NPH-90 10503000903 | 10503000912 Gl ‘ G3/4|187,5|1155| 13,8 )
POMPE DA NON UTILIZZARE CON CARICHI ASSIALI E RADIALI SULLALBERO
(ES.PTO SENZA CUSCINETTI, COMPRESE LE PTO POSTERIORI IN LINEA AD UN ASSE)
NO AXIAL AND RADIAL LOADS ALLOWED ON PUMP SHAFT
(EX. PTO’S WITHOUT BEARINGS INCLUDING ALSO SINGLE WHEEL REAR MOUNT PTO)
pag.55
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Editon 200003 No sepradvcton: hoverersortol % parmied AUALITYSYS TEN
® Via Cave, 7/9 25050 Provugﬁo d’Iseo (lBresciO) Ifcp/y Tel.:’ +§9.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL

HYDRAU'.,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



GEAR PUMPS

x
=
N7
F o
wv [
N
/ o
.m m
o
om o
N Q
m —
(o]
=2
o
e
€ [~ =R
.

105030

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.56
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

03/02/2017

99710503001 Rev: AH



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

/G bod

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710503001 Rev: AH 03/02/2017 99740010510
(e Codice Descrizione Quantita)
N | 17 |22 |27 (34 |43 |51 |61 |73 (82|90 L A
P Number Description Quantity
1 . ° d 54000200110 Tappo acciaio 1/2” Steel plug 1/2” 1
L L L d L L . 54000200129 Tappo acciaio 3/4” Steel plug 3/4”
2 . . L 11600910129 Rondella acciaio gomma 1/2” Steel-rubber washer 1/2” 1
o o o . o o o 11600910343 Rondella acciaio gomma 3/4” Steel-rubber washer 3/4”
. 51701000173
. 51701000226
. 51701000271
. 51701000342
L]
3 " g;;g;ggggﬂ Corpo pompa Gear housing 1
. 51701000619
. 51701000717
. 51701000824
. 517010009204
4 . . L . . . L . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x10.5 Pins 14x10.5 4
5 . . d . . . L . . 53300400033 Boccole autolub. 28x32x30 Bushing 28x32x30 4
5A . 53300400355 Boccole autolub. 30x34x30 Bushing 30x34x30 2
5B . 53300400060 Boccole autolub. 30x34x35 Bushing 30x34x35 2
6 : : 2 : : = : : 2 o ggggggg;ggz Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 * * * * * * * * * o ggggggg;ggg Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
8 * ° : * * ° : * ° o g;gg;ggggﬁg Rasamento a occhiale Thrust plate 2
. 52302700171
. 52302700224
. 52302700279
. 52302700340
9 * o ggggggggg?g Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302700617
. 52302700715
. 52302700822
. 523023009206
. 52302100177
. 52302100220
L 52302100275
. 52302100346
10 . " ggggg;ggg?g Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302100613
* 52302100711
. 52302100828
. 52302300915
11 . . o o o o o o o o 50600001579 Guarnizione OR O-Ring 1
12 . . . . L . . . 50401000063 Grano conico 1
13 ° ° ° ° ° ° ° ° ° o g;ggggggggg Coperchio anteriore Mounting cover 1
14 . . . . . . . . . . 50200400574 Vite TCE M10x40 Screw M10x40 4
15 . . i . . . L . . . 50200400565 Vite TCE M10x35 Screw M10x35 2
16 . . . . . . . . . . 50200000514 Vite TCE M10x35 ts. H6 Screw M10x35 Hé6 2
17 . . . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 8
18 . . i . . . i . . . 50602138624 Guarnizione paraolio Oil seal 1
19 . . d . . . L . . . 50602238623 Anello paraolio Qil seal ring 1
20 . . L . . . L . . . 50600738627 Guarnizione paraolio Oil seal 1
21 . . i . . . L . . . 50100100588 Anello seeger Seeger ring 1
22 . . i . . . i . . . 50600300059 Guarnizione OR O-Ring 1
23 . o o . o o o o . . 11400500496 Manicotto Coupling 1
24 . . . . . . . . . . 50300300171 Prigioniero M8x35 Stud bolt M8x28 1
25 . . L . . . i . . . 53000500127 Distanziale Spacer 1
26 . . . . . . . . . . 50500300033 Dado M8 CH13 Hé.5 Nut M8 CH13 Hé.5 1
\27 . . . . . . . . . . 50501000089 Dado atb M8 CH13 H8 Nut M8 CH13 H8 1 J

LIOHS-OSI HdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



POMPE AD INGRANAGGI
@ R 0
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES A
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqjocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min.
Pump type | Displacement| .| ., p3 | Mox sc::;guous Max. ;r::égnﬁenf Min. speed
cm/rev bar bar bar rpm rom rpm
NPH-17 17.04
NPH-22 22.15 290 | 315 | 325 2500 3000
NPH-27 26.18
NPH-34 33.88 280 | 300 | 310 2200 2800
NPH-43 43.12 270 | 290 | 300
NPH-51 50.82 | 240 | 260 | 280 2000 2500 300
NPH-61 60.06 220 | 240 | 250 1800 2000
NPH-73 72.88 200 | 220 | 230 1600
NPH-82 81.08 190 | 210 | 220 1500 1800
\_  NPH-90 90,43 180 | 200 | 220 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)

( SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION )

Rotazione antioraria, pompas sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, left pump Clockwise rotation, right pump

Vista FRONTALE
FRONT

Vista FRONTALE
FRONT y

(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT ) A

(Tipo pompa - Pump type S
76
77
78
79
81
84
87
91
95
99

M, . .=sxG(Nm)

Baricentro V
Center of mass G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J

PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 99700200042
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 99700200042

pag.58
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
We reserve the right to make any changes without notice.
QUALITY SYSTEM e reserve fhe : ” ‘ .
ition . o reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611 ®
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it HYDRAUL,C COMPONENTS

99740010510

03/02/2017

99710503001 Rev: AH



99740010510

03/02/2017

99710503701 Rev: AD

AD INGRANAGGI
GGIO 4 FORI-ISO

LES-1SO HYDRAULIC
GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

NPH THIN
ISO-SHORT

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
FIU'doF,'d.rdaUhCo Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested

VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione

Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (SX)

\_ Pump rotation Unidirectional (Left) )
( — N° 4 Fori/Holes @12.5 Albero/Shaft Sensgorr%fugione )
119 8x32x36 Direction oP rotation
(ISO 14) ﬁ
14
8 — =i ] — : 8
= T ey
R Ay
I I = R
van Vam +0.5
§ 39.500°
\Juow)| £ L
\ ] 50:0.5 ING 1
.
( . . o
Tipo pompa Rotazione sinistra IN ouT
Pump type Left rotation 15O 228 IS0 228 - s
NPH-51 10503700504 157,5 12
NPH-61 10503700602 Gl G 3/4 163,5 12,4
N NPH-82 10503700823 176,5 132
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES A
Cilindrata | Pressione/Pressure Veloci:g‘: max. \.Ietlocitqﬂm%x. Velocita
H H continua mrermimente .
Tipo pompa Displacement P1 P2 P3 Max. continuous Max. intermittent M.mm‘ d
Pump type speed speed in. spee
cm?/rev bar bar bar rpm rpm rem
NPH-51 50.82 240 | 260 | 280 2000 2500
NPH-61 60.06 220 | 240 | 250 1800 2000 300
\_ NPH-82 81.08 190 | 210 | 220 1500 1800 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2 =Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
POMPE DA NON UTILIZZARE CON CARICHI ASSIALI E RADIALI SULLALBERO
NO AXIAL AND RADIAL LOADS ALLOWED ON PUMP SHAFT

pag.59

O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM

OMNFE

Hyprauric ComPONENTs

Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

CERTIFIED BY DNV GL
= IATF 16949 =



GEAR PUMPS

105037

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.60
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

MIFIE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

03/02/2017

Rev: AD

99710503701



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

;_l'q}wo@um,(uoa:“ow—a Qo mmm:ipBuIdIUl 80Z-/026£86 00 6E+ XP4

L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

19 6od

99710503701 Rev: AD 03/02/2017 00740010510
( N | 51 67 8l Codice Descrizione Q.ta)
P Number Description Q.ty
1 . . . 53000500127 |Distanziale Spacer 1
2 . . . 50500300033 |Dado M8 UNI 5588 Nut M8 UNI 5588 1
3 . . . 50501000089 |Dado atb M8 Nut M8 1
. 51701800514
4 . 51701800612 |[Corpo pompa Gear housing 1
. 51701800828
5 . . . 50100300282 |Spine forate di centraggio 14x12.5|Pins 14x12.5 4
6 . . . 53300400033 |Boccole autolub. 28x32x30 Bushing 28x32x30 4
7 . . . 50600001097 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
8 . . . 50600001088 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
9 . . . 51001000293 |Rasamento a occhiale Thrust plate 2
. 52302700519
10 . 52302700617 |Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302700822
. 52302100515
11 . 52302100613 |Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302100828
12 . . . 50600001579 |Guarnizione OR 95x99x2 O-Ring 95x99x2 1
13 . . . 50401000063 |[Grano conico 1/8” Plug 1/8" 1
14 . . . 51800300225 |[Coperchio anteriore Mounting cover 1
15 . . . 50200400574 |Vite TCE M10x40 UNI 5931 Screw M10x40 UNI 5931 2
16 . . . 50200400565 |Vite TCE M10x35 UNI 5931 Screw M10x35 UNI 5931 4
17 . . . 50200000514 |Vite TCE M10x35 DIN 7984 Screw M10x35 DIN 7984 2
18 . . . 50102000101 |[Rondella elastica Schnorr tipo S Washer Schnorr S type 8
19 . . . 50602138624 |Paraolio alta pressione 38x62x9  |Oil seal high pressure 38x62x9 1
20 . . . 50602238623 |Anello paraolio alta pressione Oil seal ring high pressure 1
21 . . . 50600738627 |Guarnizione paraolio 38x62x7 Oil seal 38x62x7 1
22 . . . 50100100588 |Anello seeger 62 | Seeger ring 62 | 1
23 . . . 50600300059 |Guarnizione OR 4100 O-Ring 4100 1
24 . . . 11400500209 (Manicotto Coupling 1
\ 25 . . . 50300300171 |Prigioniero M8x35 UNI 5911 Stud bolt M8x28 UNI 5911 1 )

££0S01

SdWNd 4v3Io
I99OVNVIONI AV 3dWOd OSO1dS3



99740010510

04/03/20111

99710503310 Rev: AD

E AD INGRANAGGI
RSIBILI FISSAGGIO
3 FORI-UNI

OLES-UNI REVERSIBLE
RAULIC GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
FIU'doF,'d.rdaUhCo Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato

Viscosity index suggested

VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione

Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Bidirezionale

Hyprauric ComPONENTs

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

\_ Pump rotation Bidirectional J
( )
A 2 156 _
| 138 |
|
3x10x 120° n
_‘7__
S
[
N
<
Albero/Shaft
6x2Ix25
(IS0 14) |
J
( Tipo pompa Codice Peso )
ordinazione IN ouT A B :
P t Weight
vmp type Order code cl9
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
LTMH-90 10503300900 213 136 18
LTMH-100 10503301007 217 140 18.2
LTMH-112 10503301123 G11/4 ) G11/4 223 146 18.5
LTMH-120 10503301203 227 150 18.7
. J
pag.63
”’7F/;H/; O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
.\./\/e reserve the right to mck.e any changes wv'.fhm.ﬁ noﬂ'cg. QUAL'TY SYSTEM
: Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted. CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =



GEAR PUMPS

izioni / Seal Kit

10590000455

Kit guarn

105-033

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.64
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

04/03/20111

99710503310 Rev: AD



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN
69 6od

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710503310 Rev: AD 04/03/20111 99740010510
. .. o)
V| 90 | 00| e | re0| Codice Descrione Quantita
1 . . . . 54000200165 |Tappo acciaio 1”1/4 Steel plug 171/4 2
2 . . . . 11600911137 |Rondella acciaio-gomma 1”1/4 Steel-rubber washer 171/4 2
d 51701700907
. 51701701004
3 Corpo pompa Gear housing 1
. 51701701120
. 51701701200
4 . . . . 50100300291 |Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
5 . . . . 53300400220 (Boccole autolub. 38x42x38 Bushing 38x42x38 4
6 . . . . 50600002014 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 . . . . 50600002005 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
8 . . . . 51001000364 |Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52303600901 @
m
. 52303601008 %
9 Albero dentato conduttore Drive shaft 1 )
. 52303601124 s
. 52303601204 3
. 52303500902
. 52303501009
10 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52303501125
. 52303501205
11 . . . . 50600002023 |Guarnizione OR O-Ring 1
12 . . . . 50400000412 |Grano valvola lubrificazione Lube valve screw 2
13 . . . . 51200400206 |Molla conica Tappered spring 2
14 . . . . 51000900054  (Sfera 1/4" Ball 1/4” 2
15 . . . . 51800300410 |Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . 50602425401 |Guarnizione paraolio Oil seal 1
17 . . . . 50100100373 |Anello elastico Circlip 1
18 . . . . 50102000129 |Rondella elastica Washer 8
19 . . . . 50200500573  |Vite TCE M12x45 Screw M12x45 8 )

INN HW11

I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hyprauric ComPONENTS

_ POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI s
REVERSIBLE GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO )
TECHNICAL FEATURES
. . Pressione | Velocita max. | Velocitd max. | yqjocite
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1| P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpom rpm rpm
LTMH-90 91,45 230 | 250 | 265
LTMH-100 99,77 220 | 240 | 255 1800 2700 300
LTMH-112 112,24 205 | 225 | 240
\ LTMH-120 122,45 195|215 | 230 1500 2500 300 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES )
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, left pump Clockwise rotation, right pump
< >
ouT ouT
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
L FRONT FRONT )
4 N\ N
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump type s
s Mumm.= $Xx G (Nm) LTMH-90 .I 26
- N LTMH-100 127
L 0000, LTMH-112 127.5
N _ LTMH-120 128
\
Qo0
Baricentro
conerofmess V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
pag.66
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM Ed.fWe ;eg(e);vg;h[i right fodmafe ang changes wfi.rh(ogf nof;ci’e;.f J
GERTIFIED BY DNV GL O gyl Ty A

99740010510

04/03/20111

99710503310 Rev: AD



E AD INGRANAGGI

RSIBILI FISSAGGIO
4 FORI-ISO

OLES-ISO REVERSIBLE

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

LTMH ISO

99740010510

24/02/2012

99710503315 Rev: AB

RAULIC GEAR PUMPS

. . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: )
FIUIdOF;d.LaUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscositd cinematica | T media ambiente (°C) . L
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10-10+10 | 10+35 | > 35
Ki fic viscosi
M reneed | VG (cst= mmys) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 cSt + 100 cSt

Viscositad cinematica max consentita all’avviamento

Max kinematic viscosity suggested at the start-up VG= 750 cSt
Indice di viscosita consigliato Temperatura di esercizio
Viscosity index suggested ~ VI > 100 Working temperature -15°C +100°C
Grado di filtrazione > 200 bar: 10 um
Oil filtering < 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione
\_ Pump rotation

Bidirezionale
Bidirectional Y,

112

. J
( Tipo pompa Codice Peso A
IlgumI: fypf ordinazione IN ouT A B Weight
Order code
1SO 228 ISO 228 mm mm Kg
LTMH-90 10503310908 228,5 151,5 19,5
LTMH-100 10503311005 232,5 155,5 18,7
LTMH-112 10503311121 Gl1/41G11/4 238,5 161,5 20
LTMH-120 10503311201 242,5 165,5 20,2
. J
pag.67
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
e e e romd gl AL
® Via Cave, 7/9 25050 Provugﬁo d’Iseo (lBrescia) Ifcp/y Tel.:’ +§9.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL

Hyprauric ComPONENTs

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

= IATF 16949 =



LOSO POMPE AD INGRANAGGI
o e 105033
4 N
e ~
=
AV
I
w O
4
~| S
5| S
om o
N 3
= —
1 9
O
=)
(o]
fre.
omm —| <t
K OIN| N
|\ _/
N J
pag.68
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
oc>r—du< SYSTEM m&.*,.\,\m mmwmww,\mmrm right »OQEQ“A.m o:n\ changes S*_..»JOE :o:nw}. J
om—"ﬂ._-_“_mo m< Uz< Q—l Via Oq<m‘\_wwo Mmom.o ?owom\ﬂmo&\w_mnmwﬂw‘mmwwwm‘“‘o@o\ﬂ%..\ M%MTWOMWQOQ: ®

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hyprauric ComPONENTS

99740010510

24/02/2012

99710503315 Rev: AB



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN
69 6od

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710503315 Rev: AB 24/02/2012 99740010510
) : . )
v | 90 | 00| 12| ren|  Codice Dgscrizions Quantis
I . . . . 54000200165 |Tappo Acciaio 1”"1/4 Steel plug 1”1/4 2
2 . . . . 11600911137 |Rondella acciaio-gomma 1”1/4 Steel-rubber washer 1”1/4 2
. 51701700907
. 51701701004
3 Corpo pompa Gear housing 1
. 51701701120
. 51701701200
4 . . . . 50100300291 |Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
5 . . . . 53300400220 |Boccola autolub. 32x36x40 Bushing 32x36x40 4
6 . . . . 50600002014 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 . . . . 50600002005 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
8 . . . . 51001000364 |Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52303600901
9 - 52303601008 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52303601124
. 52303601204
. 52303500902
10 - 52303501009 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52303501125
. 52303501205
11 . . . . 50600002023 |Guarnizione OR O-ring 1
12 . . . . 50400000412  |Grano valvola lubrificazione Lube valve screw 2
13 . . . . 51200400206 |Molla conica Tappered spring 2
14 . . . . 51000900054 |Sfera 1/4" Ball 1/4” 2
15 . . . . 51800300385 |Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . 50102000129 |Rondella elastica Washer 8
17 . . . . 50200500573 |Vite TCE M12x45 Screw M12x45 8
18 . . . . 50100001355 |Anello seeger Seeger ring 1
19 . . . . 52900700208 |Rondella speciale 45x35x2 Special washer 45x35x2 1
20 . . . . 52900700226 |Rondella speciale 45x35x0,,2 Special washer 45x35x0,2 1
21 . . . . 51000200211  |Cuscinetto a rulli conici 35x72x18,25 Tapered roller bearing 35x72x18,,25 2
22 . . . . 53000100783 |Distanziale 60x72x6,75 Spacer 60x72x6,75 1
23 . . . . 50100002729 |Anello elastico Circlip 2
24 . . . . 50600842723 |Guarnizione paraolio Oil seal 1
\ 25 . . . . 11400500147 |[Manicotto Coupling 1 )

OSI HW11

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dS3



_ POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI B3
REVERSIBLE GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO h
TECHNICAL FEATURES
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente | "~ .
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . .
P1 | P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
LTMH-90 91,45 230 | 250 | 265
LTMH-100 99,77 220 | 240 | 255 1800 2700 300
LTMH-112 112,24 205 | 225 | 240
LTMH-120 122,45 195|215 | 230 1500 2500 300
. J
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2 =Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES )
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
\_ FRONT FRONT )
( N\ [~ R
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype s
s M= sxG (Nm) LTMH-90 123
LTMH-100 126
N 0000 LTMH-112 129
| = 7 _ LTMH-120 132
NRNNY
Eg':’i:?‘r’];’r'?‘“s z G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81)
pag.70
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM Ed.fWe ;eg(e);vg;h[i right fodmafe ang changes wfi.rh(ogf nofv'ceii.f J
GERTIFIED BY DNV GL O Yoy byl Ty d

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hyprauric ComPONENTs

99740010510

24/02/2012

99710503315 Rev: AB



99740010510

21/01/2022

99710503320 Rev: AG

PE AD INGRANAGGI
RSIBILI FISSAGGIO
4 FORI-ISO

HOLES-ISO REVERSIBLE
DRAULIC GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

LTMH ISO-SHORT

. . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: )
FIUIdoF;d.LqUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscositd cinematica | T media ambiente (°C) . L
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10-10+10 | 10+35 | > 35
Ki fic viscosi
M reneed | VG (cst= mmys) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 cSt + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato Temperatura

di esercizio

Viscosity index suggested ~ VI > 100 Working temperature -15°C +100°C
Grado di filtrazione > 200 bar: 10 um
Oil filtering < 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Bidirezionale

Hyprauric ComPONENTs

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) Italy Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

\_ Pump rotation Bidirectional Y,
(" )
A
54 B "T
Albero/Shaft
8x32x36
(IS0 14)
138
\ J
! Tipo pompa Codice Peso )
I:uml;.) fypf ordinazione IN OouT A B Weight
Order code
ISO 228 1ISO 228 mm mm Kg
LTMH-90 10503320906 187,5 110,5 18

LTMH-100 10503321003 191,5 114,5 17,2

LTMH-112 10503321129 G11/4 )1 G11/4 197.,5 120,5 18,5

LTMH-120 10503321209 201,5 124,5 18,7
N J

POMPE DA NON UTILIZZARE CON CARICHI ASSIALI E RADIALI SULLALBERO
NO AXIAL AND RADIAL LOADS ALLOWED ON PUMP SHAFT
pag.71
ﬂ/;”’;F/;H’; O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
.\./\/e reserve the right to mck.e any changes wv'.fhon.ﬁ noﬂ'cg. QUAL'TY SYSTEM

: Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted. CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =



GEAR PUMPS

e N
=
A4
IS
(0} —
wv o
4
~| 3
§| &
omm o
N3
c —
| .
O
=2
(o))
.
omm ™| —
K/O7.|2
\ J

105033

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.72
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

21/01/2022

99710503320 Rev: AG



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

¢/ bod

99710503320 Rev: AG 21/01/2022 99740010510
( Codice Descrizione
N°| 90 | 100 | 112 | 120 P Number Description Q.
1 . o . . 54000200165 |Tappo acciaio 1”1/4 Steel plug 1”1/4 2
2 . . . . 11600901137 |Rondella acciaio-gomma 1”1/4 Steel-rubber washer 171/4 2
. 51701700907
. 51701701004
3 Corpo pompa Gear housing 1
. 51701701120
. 51701701200
4 . . . . 50100300291 |Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
5 . . . . 53300400220 |[Boccola autolub. 32x36x40 Bushing 32x36x40 3
6 . . . . 50600002014 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 . . . . 50600002005 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
* 8 . . . . 51001000364 |Rasamento ad occhiale ALU ALU thrust plate 1
. 52303700900
. 52303701007
9 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52303701123
. 52303701203
. 52303500902
10 - 52303501009 Albero dentato condotto Driven shaft 1
i 52303501125
. 52303501205
* 11 . . . . 51001000499A |Rasamento ad occhiale BIMETAL BIMETAL thrust plate 1
12 . . . . 53300400248 |Boccola autolub. 35x39x40 Bushing 35x39x40 1
13 . . . . 50600002023 |Guarnizione OR O-ring 1
14 . . . . 50400000412 |Grano valvola lubrificazione Lube valve screw 2
15 . . . . 51200400206 |Molla conica Tappered spring 2
16 . . . . 51000900054 |Sfera 1/4" Ball 1/4” 2
17 . . . . 51800300429 |Coperchio anteriore Mounting cover 1
18 . . . . 50102000129 |Rondella elastica Washer 8
19 . . . . 50200500573 |Vite TCE M12x45 Screw M12x45 6
20 . . . . 50200000265 |Vite TCE M12x35 Screw M12x35 2
21 . . . . 50602462354 |Guarnizione paraolio Oil sedl 2
\_22 . . . . 50100100588 |Anello seeger Seeger ring 2

In caso di necessita di sostituzione dei rasamenti, se nella pompa sono presenti due rasamenti di alluminio & necessario sostituirli entrambi

utilizzando i codici indicati nella lista dei ricambi. In questo caso & necessario sostituire anche le guarnizioni.
If there are two aluminium thrust plates in the pump, it is necessary to replace both. Please use the indicated spare parts codes.
In this case, the seals must also be replaced.

LIOHS-OSI HW11

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hyprauric ComPONENTS

_ POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI s
REVERSIBLE GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES )
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | \qocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | "~ .
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . .
Pl | P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
LTMH-90 91,45 230 | 250 | 265
LTMH-100 99,77 | 220 | 240 | 255 1800 2700 300
LTMH-112 112,24 | 205 | 225 | 240
\_ LTMH-120 122,45 195|215 | 230 1500 2500 300 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES )
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
\ FRONT FRONT )
4 N\ N\
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype s
S M...=sxG (Nm) LTMH-90 97
= N LTMH-100 101
= ——[7ﬁﬁﬁ LTMH-112 104
=la=cllF S _ LTMH-120 107
i
ﬁ NN
Baricentro
conterofmess V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
pag.74
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM Ed.fWe ;eg(e);vg;h; right fodmafe ang changes wfi.rh/ogf nof;ci’e;.f J
GERTIFIED BY DNV GL e o Gl O A

99740010510

21/01/2022

99710503320 Rev: AG



99740010510

04/03/2011

99710501201 Rev: AE

AD INGRANAGGI
GIO 3 FORI-UNI

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

LES-UNI HYDRAULIC
GEAR PUMPS NPGH UN
Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: )
FIU'dOF;d.rdaUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
ut NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . -
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki Hie viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Optimale kinematic viscosity

Viscosita cinematica ottimale di esercizio

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (DX o SX)

\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
4 R
A 168
150
Albero/Shaft B
6x21x25 Ny
(150 14) @ 12 X 3 fori a 120° B
IN 2 1 17
| [ooo ;
@
: 7an VA R
) g NN 1 !
8
_* ~
3 DL
i 15 12
. J
(. Rotazione A
Tipo pompa Rotation IN 1 OouT 1 A B Peso
Pump type Destra Sinistra IN 2 OuT 2 Weight
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPGH-63 10501200638 | 10501200647 G G 3/4 186 121 17.5
NPGH-73 10501200736 | 10501200745 190 125 18.5
NPGH-84 10501200843 10501200852 194 | 125.5 19
NPGH-100 10501201002 10501201011 G11/4 200 129 19.5
NPGH-116 10501201164 10501201173 Gl 206 135 20
NPGH-133 10501201333 10501201342 G11/2 216 137 21
NPGH-150 10501201502 10501201511 221 142 21.5
\ J
pag.75
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ediion 500503 o Soprocivetin honare el & pormated QUALITY SYSTEM
s Via Cave, 7/9 25050 Provagho dlseo (Breacia) ol Tel. +59.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =

Hyprauric ComPONENTs



GEAR PUMPS

/ Seal Kit

izioni

10590000204

Kit guarn

105012

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.76
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

04/03/2011

99710501201 Rev: AE



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN
// bod

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710501201 Rev: AE

04/03/2011 99740010510
- . . s a3 )
N'| 63 | 72 | 84 |100| 116 | 133|150 Codice Descrizione Quantita
P Number Description Quantity
. . . 54000200129 |Tappo acciaio 3/4" Steel plug 3/4” ]
. . . . . 54000200138  |Tappo acciaio 1" Steel plug 1”
° * 54000200138  [Tappo acciaio 1” Steel plug 1”
2 . . . 54000200165  |Tappo acciaio 1"1/4 Steel plug 171/4 1
. . 54000200174  |Tappo acciaio 1”1/2 Steel plug 171/2
o o 11600911002 |Rondella acciaio-gomma 1” Steel-rubber washer 3/4”
3 . . . 11600911137  |Rondella acciaio-gomma 1”1/4 Steel-rubber washer 171/4 1
. . 11600911208 |Rondella acciaio-gomma 171/2 Steel-rubber washer 171/2
4 . . 11600910343  |Rondella acciaio-gomma 3/4" Steel-rubber washer 3/4” 1
. . . . . 11600901102  |Rondella acciaio-gomma 1” Steel-rubber washer 1”
. 51701000637
° 51701000726
. 51701000842
5 . 51701001001 |Corpo pompa Gear housing 1
. 51701001163
. 51701001323
. 51701001501
6 * . . . . . . 50100300291 |Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
7 . . . . . . . 53300400088 |Boccole autolub. 38x42x38 Bushing 38x42x38 4
8 * . . . . . . 50600001195 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
9 . . . . . . . 50600001186  |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
10 . . . . . . . 510071000328 |Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
* 52302100631
. 52302100720
. 52302100846
11 . 52302101005 |Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302101167
. 52302101327
. 52302101505
. 52302000632
. 52302000721
. 52302000847
12 . 52302001006 |Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302001168
. 52302001328
. 52302001506
13 . . . . . . . 50600001337  |Guarnizione OR O-Ring 1
14 . . . . . . . 50401000063 |Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
15 . . . . . . . 51800300143 |Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . . . . 50602425401 |Guarnizione paraolio Oil seal 1
17 . . . . . . . 50100100373  |Anello elastico Circlip 1
18 . . . . . . . 50102000129  |Rondella elastica Washer 8
\J9 . . . . . . . 50200500573  |Vite TCE M12x45 Screw M12x45 8 Y,

INN HOdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



POMPE AD INGRANAGGI
_ GEAR PUMPS 02
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES )
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | yjocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1.| P2 | P3 speed speed Min. speed
cm/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPGH-63 63.70 290 | 315 | 325
NPGH-73 74.87 280 | 300 | 315 1800
NPGH-84 85.96 260 | 280 | 290 2700
NPGH-100 102.60 250 | 270 | 280 300
NPGH-116 119.24 240 | 260 | 270
NPGH-133 135.88 220 | 250 | 260 1500 2500
\_ NPGH-150 149.75 180 | 210 | 220 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2 =Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES A
Rotazione antioraria, pompas sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
; Vista FRONTALE
L V‘SfﬁﬁiﬁngALE I's %RONT )
4 N\ N\
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype S
> M,,,=sxG (Nm) NPGH-63 112
‘ NPGH-73 115
U0 NPGH-84 116
| a—— NPGH-100 120
L ﬁ NPGH-116 121
E NPGH-133 128
\J NPGH-150 131 )
|
UARRY
ggg?‘r’?m” V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\§ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 99700200042
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 99700200042
pag.78
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
AUALITY SYOTEM Ediion 5005.03 N eprocivction: haweres soufo # pormaed
CERTIFIED BY DNV GL OIS 15 Ll s sy Ul 4

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hyprauric ComPONENTS

99740010510

04/03/2011

99710501201 Rev: AE



99740010510

04/03/2011

99710501205 Rev: AF

AD INGRANAGGI
GGIO 4 FORI-ISO

LES-ISO HYDRAULIC
GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: )
FIU'dOF;d.rdaUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (DX o SX)
Uni

\_ Pump rotation directional (Right or Left J
( )
Alb /Shaf't : 58
ero a 150
S AN - :
17
[l N°4 FORI & 12.5
" =
e ] (oo«
L = o |
4 2 8.1 = \J |
36.8
- VLY
g J
(. Rotazione A
Tipo pompa Rotation IN1 OUuT 1 A B Peso
Pump type Destra Sinistra IN 2 OuT 2 Weight
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPGH-63 10501210636 | 10501210645 G G 3/4 201.5 | 136.5 19
NPGH-73 10501210734 | 10501210743 205.5 | 140.5 21
NPGH-84 10501210841 10501210850 209.5 | 141 21.5
NPGH-100 10501211000 | 10501211019 G11/4 2155 | 144.5 22
NPGH-116 10501211162 10501211171 Gl 221.5 | 150.5 | 22.5
NPGH-133 10501211331 10501211340 G11/2 231.5 | 1525 | 23.5
NPGH-150 10501211500 | 10501211519 236.5 | 157.5 24
. _J
pag.79
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Editn 5005.03 Mo gradoction. hoveres ool s pored GUALITY SYOTEM
. Vi Cave, 7/9 25050 Provaglio d'lseo (Broacia) raly Tel- +39.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =

Hyprauric ComPONENTs



GEAR PUMPS

/ Seal Kit

izioni

10590000213

Kit guarn

24

r

105012

pag.80
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
oc>r_dn< w<m.—.mg m& *<< Moow e i o make any changes without no ».Qﬂ J
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Pro lseo (Brescio) Holy Tel. 489,030 9830611
= IATF 16949 = Fax +% 030.9839207.208 Infernotwaaromb it o-mailconta Hi@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

04/03/2011

99710501205 Rev: AF



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O
18 6od

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
‘papiwiad si ‘ojund 19remoy ‘uolanpo.dal ON £0°'€00Z UOHIPT

L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710501205 Rev: AF 04/03/2011 00740010510
- Codi o o or 2
N'' 63| 73 | 84 |100| 116 | 133|150 odice Descrizione Quantita
N P Number Description Quantity
. o o 54000200129 |[Tappo acciaio 3/4” Steel plug 3/4” 1
. . . . . 54000200138  [Tappo acciaio 1” Steel plug 1”7
o o 54000200138 |Tappo acciaio 1” Steel plug 1”
2 . . . 54000200165  |Tappo acciaio 1”1/4 Steel plug 171/4 1
o o 54000200174  |Tappo acciaio 1”1/2 Steel plug 1”71/2
. . 11600911002 |Rondella accicio-gomma 1” Steel-rubber washer 1”
3 o o o 11600911137 |Rondella acciaio-gomma 1”1/4 Steel-rubber washer 1”1/4 1
. . 11600911208 |Rondella acciaio-gomma 1”1/2 Steel-rubber washer 171/2
4 o . 11600910343 |Rondella acciaio-gomma 3/4” Steel-rubber washer 3/4” 1
. . . . . 11600901102 |Rondella accicio-gomma 1” Steel-rubber washer 1”
. 51701000637
o 51701000726
o 51701000842
5 . 51701001001  |Corpo pompa Gear housing 1
. 51701001163
d 51701001323
. 51701001501
6 . ) . . . . . 50100300291 Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
7 . . . . . . . 53300400088  |Boccole autolub. 38x42x38 Bushing 38x42x38 4
8 . . . . . . . 50600001195 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
9 . . . . . . . 50600001186 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
10 . . . . . . . 51001000328  |Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302100631
. 52302100720
. 52302100846
11 . 52302101005 |Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302101167
. 52302101327
. 52302101505
. 52302000632
. 52302000721
. 52302000847
12 . 52302001006 |Albero dentato condotto Driven shaft 1
° 52302001168
. 52302001328
. 52302001506
13 o o o o o o o 50600001337 |Guarnizione OR O-Ring 1
14 . . . . . . . 50401000063  |Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
15 o . o o o o o 51800300161 Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . . . . 50102000129 [Rondella elastica Washer 8
17 . . . . . . . 50200500573  |Vite TCE M12x45 Screw M12x45 8
18 . . . . . . . 50100001355  |Anello seeger Seeger ring 1
19 . . . . . . . 52900700226 [Rondella speciale 45x30x0,2 Special washer 45x30x0,2 1
20 . . . . . . . 52900700208  |Rondella speciale 45x35x2 Special washer 45x35x2 1
21 o . o o o o o 51000200211 Cuscinetto rulli conici 35x72x18.25 Tapered roller bearing 35x72x18,25 2
22 . . . . . . . 53000100783  |Distanziale 60x72x6,75 Spacer 60x72x6,75 1
23 o o o o o o o 50100002729 |Anello elastico Circlip 2
24 . . . . . . . 50600842723 |Guarnizione paraolio Qil seal 1
\25 . . . . . . . 11400500147  |Manicotto Coupling 1 Y,

OSI HOdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



POMPE AD INGRANAGGI
NPeHEO GEAR PUMPS 2
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES A
. . Pressione | Velocita max. | Velocitd max. | v jocite
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | "~ .
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . .
P11 P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPGH-63 63.70 290 | 315 | 325
NPGH-73 74.87 280 | 300 | 315 1800
NPGH-84 85.96 260 | 280 | 290 2700
NPGH-100 102.60 250 | 270 | 280 300
NPGH-116 119.24 240 | 260 | 270
NPGH-133 135.88 220 | 250 | 260 1500 2500
\_ NPGH-150 149.75 180 | 210 | 220 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES A
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
L FRONT FRONT y
4 N\ N\
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype s
M...=sx G (Nm) NPGH-63 116
NPGH-73 119
= NPGH-84 122
. NPGH-100 126
= i NPGH-116 129
4 — NPGH-133 133
\J NPGH-150 138
23;,‘5?2}[,?0“ V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
g G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J

PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 99700200042
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 29700200042

LA POMPA E’' MUNITA DI PARAOLIO BIDIREZIONALE E DI CUSCINETTI A RULLI CONICI SULL'ALBERO DI USCITA
THE PUMP IS COMPLETE WITH DOUBLE OIL-SEAL AND TAPERED ROLLER BEARING ON THE OUTPUT SHAFT

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM

CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =

pag.82

O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hyprauric ComPONENTS

99740010510

04/03/2011

99710501205 Rev: AF



99740010510

03/02/2017

99710504001 Rev: AH

E AD INGRANAGGI
GGIO 4 FORI-ISO

O HYDRAULIC GEAR PUMPS  NIPGH ISO-SHORT

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
FIU'dOF;d.rdaUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio

Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato

Viscosity index suggested VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (DX o SX)

\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
4 R
Alb /Shaft A 168
erOx g 150
(?58212[)5 8.5 B
IN 2 ouT 2 15
L n
e | I AN
[ oo [Tp]
= ¢o
o {
z s = LD i 5
~_Tr &J lg ’
99
LY
\_ J
(. Rotazione h
Tipo pompa Rotation IN1 OUT 1 A B Peso
Pump type Destra Sinistra IN 2 OuT 2 Weight
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPGH-63 10504000634 | 10504000643 G G 3/4 160 95 18
NPGH-73 10504000723 10504000732 164 99 20
NPGH-84 10504000849 | 10504000858 168 99.5 20.4
NPGH-100 10504001008 | 10504001017 G11/4 174 103 20.8
NPGH-116 10504001160 10504001179 Gl 180 109 21.3
NPGH-133 10504001320 | 10504001339 G11/2 190 111 22.3
NPGH-150 10504001508 | 10504001517 195 116 22.7
\_ J
POMPE DA NON UTILIZZARE CON CARICHI ASSIALI E RADIALI SULLALBERO
NO AXIAL AND RADIAL LOADS ALLOWED ON PUMP SHAFT
pag.83
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Eion 000 03 e oo Navers ol QUALITY SYSTEM
. Via Cave, 7/9 25050 Provagho dlseo (Breacia) ol Tel. +59.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAU'.,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



GEAR PUMPS

N\

izioni / Seal Kit

10590000302

Kit guarn

r

105040

03/02/2017

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =

pag.84
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

99710504001 Rev: AH



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN
Gg'bnd

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710504001 Rev: AH 03/02/2017 00740010510
- di . o er 2)
N'| 63| 73 | 84 |100| 116|133 | 150| Codice Descrizione Quantita
P Number Description Quantity
. . . 54000200129 |[Tappo acciaio 3/4" Steel plug 3/4” ]
. . . . . 54000200138 [Tappo acciaio 1" Steel plug 1”7
. . 54000200138 [Tappo acciaio 1" Steel plug 1”7
2 . . . 54000200165  [Tappo acciaio 1”1/4 Steel plug 1”1/4 1
. . 54000200174  [Tappo acciaio 1”1/2 Steel plug 1”71/2
. . 116009211002 |Rondella acciaio-gomma 1” Steel-rubber washer 1”
3 . . . 116009211137  |Rondella acciaio-gomma 1”1/4 Steel-rubber washer 171/4 1
. . 11600911208 |Rondella acciaio-gomma 1”1/2 Steel-rubber washer 171/2
4 o . 11600910343 |Rondella acciaio-gomma 3/4” Steel-rubber washer 3/4” 1
. . . . . 11600911002 |Rondella acciaio-gomma 1” Steel-rubber washer 1”
. 51701000637
. 51701000726
* 51701000842
5 . 51701001001  |Corpo pompa Gear housing 1
. 51701001163
. 51701001323
. 51701001501
6 i . . . . . . 50100300291 Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
7 . . . . . . . 53300400088 |Boccole autolub. 38x42x38 Bushing 38x42x38 4
8 . . . . . . . 50600001195 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
9 . . . . . . . 50600001186 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
10 . . . . . . . 51001000328 |Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302800063
° 52302800072
. 52302800084
11 . 52302800100 |Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302800116
. 52302800132
. 52302800150
. 52302000632
° 52302000721
. 52302000847
12 . 52302001006 |Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302001168
o 52302001328
. 52302001506
13 . . . . . . . 50600001337 |Guarnizione OR O-Ring 1
14 . . . . . . . 50401000063 |Grano conico 1/8" Plug 1/8” 1
15 . . . . . . . 51800300216 |Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . . . . 50602138624 |Guarnizione paraolio Qil seal 1
17 . . . . . . . 50602238623 |Anello schermo paraolio Qil seal guard ring 1
18 . . . . . . . 50600738627  |Guarnizione paraolio Oil seal 1
19 . . . . . . . 50100100588 |Anello seeger Seeger ring 1
20 . . . . . . . 50102000129 [Rondella elastica Washer 8
21 . . . . . . . 50200500573  |Vite TCE M12x45 Screw M12x45 6
\22 . . . . . . . 50200000265 |Vite TCE M12x35 Screw M12x35 2 )

LTJOHS-OSI HOdN

SdWNd 4v3Io
I99OVNVIONI AV 3IdWOd OSO1dS3



POMPE AD INGRANAGGI
@ e 10504s

( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES A
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min.
Pump type | Displacement o1 | po | p3 Max. sc::efguous Max. g;f:é?:ﬁenf Min. speed
cm®/rev bar bar bar rom rpm rpom
NPGH-63 63.70 290 | 315 | 325
NPGH-73 74.87 280 | 300 | 315 1800
NPGH-84 85.96 260 | 280 | 290 2700
NPGH-100 102.60 250 | 270 | 280 300
NPGH-116 119.24 240 | 260 | 270
NPGH-133 135.88 220 | 250 | 260 1500 2500
\_ NPGH-150 149.75 180 | 210 | 220 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES A
Rotazione antioraria, pompas sinistra Rotazione oraria, pqm?a destra
ti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump

Vista FRONTALE Vista FRONTALE
L FRONT FRONT J
4 MOMENTO PESO / MASS MOMENT A f'l'ipo pompa - Pump fype

M, . .=sxG(Nm)

/SNENEN -

Baricentro

Center of mass V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 99700200042
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 99700200042
pag.86
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUAL'TY SYSTEM o fWe rzeos(e)r:gvgéhil right fodmake anﬁ changes wifhlour noﬁcei.f J
ition . o reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provcgﬁo d’Iseo (Brescia) 1707y Tel.: +59.030.98306” ®
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it HYDRAUL,C COMPONENTS

99740010510

03/02/2017

99710504001 Rev: AH



99740010510

03/09/2020

99710507110 Rev: AC

D INGRANAGGI
BILI FISSAGGIO
FORI-ISO

-ISO REVERSIBLE
LIC GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

LTGH HD 154

e

Fluido idraulico

Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni:
Mineral or synthetic compatible with the following seals:

Fluid NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . .
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10|-10+10 | 10+35| > 35
Kinematic viscosity
suggesfed \¢} (ch = mmz/s) 22 32 46 68
Viscosita cmemuh;a oﬂlmqle d.l esercizio VG= 10 cSt =~ 100 cSt
Optimale kinematic viscosity
Viscosita cinematica max consentita all’avviamento _
Max kinematic viscosity suggested at the start-up VG= 750 cSt
Indice di viscosita consigliato/Viscosity index suggested VI > 100

Grado di filtrazione
Qil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione/Inlet pressure -0,3 = 2 bar
Senso di rotazione Bidirezionale
q Pump rotation Bidirectional )
4 )
o § — Albero / Shaft
Sy, o 8x32x36
Coppia serraggio viti ?;g, 2(‘:] ~ 1S014
80 ‘0'725 Screw Driving 2 % g ?} -
’ g3 5 38
2t Zk '8
a
/2\% \ K ﬁ@@ [— i
& fﬁ Gt — I=E
NI AT
N = N D < — t +
S f D=
%1‘ oooa
120 B C C
168 A 55
(control dimension)

\ J
. D
Tipo pompa Codice IN 1 OuUT 1 A B c Peso

Pump type Code IN 2 OuUT 2 Weight
ISO 228 ISO 228 mm mm mm Kg
LTGH-116 10507111161 G11/4 G11/4 [224,5|145,5| 39 22,5
LTGH-133 10507111330 G11/2 G11/2 [230,5(151,5| 37 24,5
\ J
pag.87
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ed.f\./\/e ;egsévgéhﬁl right rodmofk.e un;/ changes wfi.fhlog? nof:ﬁ.f J QUAL'TY SYSTEM
. Vi Cave, 7/9 25050 Provaglio d'lseo (Broacia) raly Tel- +39.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL

HYDRAU'.,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



POMPE AD INGRANAGGI

_ GEAR PUMPS 071
Potenza e coppia / Power and Torque
LTGH 116
Pressione 50 100| 150| 200| 250 140 600
Pressure [bar]
Coppia / Torque [Nm] 120 500
Velocita / Speed [rpm]
500 103 206 309 408 510 100 200
1000 103 209 313 417 516 E
1500 108 216 316 422 527 - 80 -
] 300 £
2000 112 223 323 426 533 = =3
5 60 g
Potenza / Power [kW] 3 3
a 200 '2
Velocita / Speed [rpm] 40
500 ) 12 19 25 31
1000 12 25 37 50 62 20 100
1500 19 37 56 75 93
2000 25 50 75 99 124 0 0
400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200
Flusso / Flow [I/min] Speed [rpm]
Velocita / Speed [rpm]
50 bar 100 bar 150 bar 200 bar 250 bar
500 59 58 57 55 54
1000 117 117 116 114 113 50bar = — —100bar — — —150bar — — —200bar — = = 250 bar
1500 177 177 175 173 172
2000 236 236 234 234 231
Potenza e coppia / Power and Torque
LTGH 133
Pressione 50 100| 150| 200| 250 160 700
Pressure [bar]
Coppia / Torque [Nm] 140 600
Velocita / Speed [rpm] 120
500 118 235 353 465 581 500
1000 118 238 356 475 588 100 E
1500 123 246| 360 481 601 g 400 =
2000 127 254 369 486 607 =8 Z
@ 300 ¢
Potenza / Power [kW] E 60 g
Velocita / Speed [rpm] 20 200 ©
500 7 14 21 28 35
1000 14 28 42 57 71 20 100
1500 21 42 64 85 106
2000 28 57 85 113 142 ° 0
400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200
Flusso / Flow [I/min] Speed [rpm]
Velocita / Speed [rpm]
50 bar 100 bar 150 bar 200 bar 250 bar
500 67 66 65 63 62
1000 133 133 132 130 129 50bar = = =100bar = = = 150bar = = = 200bar = = = 250 bar
1500 202 202 200 198 196
2000 269 269 266 266 264
pag.88
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provcgﬁo d’Iseo (Brescia) 1707y Tel.: +59.g:’30.98306” ®
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it HYDRAUL,C COMPONENTS

99740010510

03/09/2020

99710507110 Rev: AC



99740010510

03/09/2020

99710507110 Rev: AC

POMPE AD INGRANAGGI

1008 GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES )
Tipo Pressione Velocita max. | Velocita max. | Velocita max.
pompa Cilindrata Pressure continua intermittente | senza carico |Velocita min.
Pump Displacement Max. continuous | Max. intermittent Max. without Min. speed
type P1 P2 P3 speed speed load speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm rpm
LTGH-116 | 119.24 | 240 | 260 | 270
( LTGH-133 | 135.88 | 220 | 250 | 260 1900 2500 4000 300 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES A

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, leff pump

Rotazione oraria, pompa destra
Clockwise rotation, right pump

Vista FRONTALE

Vista FRONTALE

FRONT FRONT
. 0 J
é MOMENTO PESO / MASS MOMENT N (v A
Tipo pompa - Pump type S
S -
M,....= 5% G (Nm) LTGH-116 129
J LTGH-133 133
[ =
| | 3
Baricentro
Center of mass V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
g G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81)
pag.89
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
. y‘We ;egsévgéhﬁl right rodmofke unz changes wfv'fh,ou? nofr'cef. J QUALITY SYSTEM
ition . o reproduction, however partial, is permitted.
& Via Cave, 7/9 25050 Provagho dlseo (Breacia) ol Tel. +59.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL

Hyprauric ComPONENTS

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

= IATF 16949 =



CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

IGURAZIONI POMPE
MULTIPLE
PUMPS CONFIGURATIONS

TANDEM

99740010510

( N
2~ POMPA ‘
2nd PUMP
NPLH | NPH |[NPGH  DARK
14 POMPA/INTERMEDIA 1P |2Po52 G
FIRST/INTERMEDIATE PUMP UNI UNI UNI UNI
149200 | 149200 | 105004 | 105011 | 105012 | 108005
m NPLH UNI TANDEM X
10500420XXX
NPH UNI TANDEM
w 10502300XXX A B C D
NPH ISO TANDEM
ﬁ 105023 10XXX A B C D
NPGH UNI TANDEM
@ 10502200XXX A B C D D D
A NPGH 1SO TANDEM
) o 10502210XXX A B C D D D
NPGH ISO
SHORT TANDEM A B C D D D
L 10507000XXX |
CODICE APPLICAZIONE PER 2* POMPA (DA ORDINARE SEPARATAMENTE)
ASSEMBLY KIT FOR SECOND PUMP (TO BE ORDERED SEPARATELY)
X= Nessuna applicazione aggiuntiva necessaria
No assembly kit required
A =10502000101
B= 10502000209
C= 11400000115
D= 11400000106
pag.91
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
oo 300800 Mmoot Fomer oL, & pomted. QUALITY SYSTEM
S Via Cave, 7/9 25050 Provagho dlseo (Breacia) ol Tel. +59.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAU'.’C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = IATF 16949 =



99740010510

06/08/2015

99710500413 Rev: AG

E AD INGRANAGGI

GIO 3 FORI-13 DIN
1° POMPA

DIN REVERSIBLE GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

TANDEM NPLH

13 DIN

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
FIU'doF,'d.rdaUhCo Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato

Viscosity index suggested

VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione

Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Bidirezionale
Bidirectional

Hyprauric ComPONENTs

\_ Pump rotation Y,
é A ‘ ‘ 102 )
B @ 12 (n°3 x 120°)
B 22x19 14
DIN 5482 13.5
w I 4
Q o =
Al QA
fary
(e iy
N =
oN &
7
2 3 15
g J
rTi o pompa Codice Peso\
I:umlz fypep ordinazione IN ouT A B Weight
Order code
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPLH-6 10500420063 151 98.5 5
NPLH-10 10500420107 157 104.5 5.3
NPLH-16 10500420161 G172 G172 166.5 101.5 5.4
NPLH-20 10500420205 173 108 5.7
NPLH-25 10500420250 181 113 6
NPLH-32 10500420321 G3/4 G 3/4 192 124 6.2
1\ J
PREDISPOSTA PER 2" POMPA GRUPPO 1 CON CODOLO FRESATO
READY FOR 2NP PUMP - GROUP 1 WITH MILLED SHANK
pag.93
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
BN A ATl e
® Via Cave, 7/9 25050 Provugﬁo d’Iseo (lBresciO) Ifcp/y Tel.:’ +§9.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



LOSO POMPE AD INGRANAGGI
GEAR PUMPS

105-004

10590000277

Kit guarnizioni / Seadl Kit

)
0-
y //////////////(f////

~

////

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

Edition 2003.03 No reproduction, how
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

pag.94

O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
Wi ice.

e reserve the right to make any ch

ONFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

06/08/2015

99710500413 Rev: AG



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

G4 bod

99710500413 Rev: AG 06/08/2015 09740010510
™~ Codice Descrizione Quantita)
N 10 16 | 20 | 25 | 3= P Number Description Quantity
] . . . . . 52800700835 |Flangia Flange 1
2 . . . . o 50600700180 |Guarnizione Paraolio Oil seal 1
51703200060
. 51703200104
3 : . z ; ;gg;gg;gg Corpo pompa Gear housing 1
. 51703200257
o 51703200328
4 . . . . o 50100300282 |Spine forate di centraggio 14x10.5 Pins 14x10.5 4
5 . . . . . 53300400122 |Boccole autolub. 20x23x20 Bushing 20x23x20 3
6 . . . . . 50600002390 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
7 . . . . . 50600002381 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
8 . . . . . 51001000257A |Rasamento Thrust plate 1
52301600067
. 52301600101
9 : . Z;gg;iggégg Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52301600254
. 52301600325
52301500077
° 52301500111
10 : . Zigggggizg Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52301500264
. 52301500335
11 . . . . . 51001000239A |Rasamento Thrust plate 1
12 . . . . . 50600002336 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 1
13 . . . . . 50600002345 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 1
14 . . . . . 53300400113 |Boccole autolub. 22x25x25 Bushing 22x25x25 1
15 . . . . o 50400000412 |Grano valvola lubrificazione Lube valve screw 2
16 . . . . o 51200400251 |Molla conica Tappered spring 2
17 . . . . . 51000900054 |Sfera 1/4" Ball 1/4” 2
18 . . . . . 50600200701 |Guarnizione OR O-Ring 1
19 . . . . . 51800300250 |Coperchio anteriore Mounting cover 1
20 . . . . . 50602422405 |Guarnizione paraolio Oil seal 1
21 . . . . o 50100100373 |Anello seeger Seeger ring 1
22 . . . . . 50102000101 |Rondella elastica Washer 4
23 . 50200400565 |Vite TCE M10x35 Screw M10x35 4
\ 24 . o . o 50200400574  |Vite TCE M10x40 Screw M10x40 4 )

W3IANVL NI €1 H1dN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



_ POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI 105004
REVERSIBLE GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES h
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1.| P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rom rpm rpm
NPLH-6 6,288
NPLH-10 10,062 280 | 310 | 325
NPLH-16 16.035 2200 3000 300
NPLH-20 20.123 260 | 280 | 290
NPLH-25 25.154 220 | 250 | 260
\_ NPLH-32 32.042 190 | 210 | 220 2000 2800 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES h

Rotazione antioraria, pompa sinistra
ti-clockwise rotation, leff pump

Rotazione oraria, po
Clockwise rotation, right pump

pompa destra

(o)e]

Non utilizzabile
Not usable

OUT seconda pompa
OUT second pump

UT prima pompa
UT first pump N

OUT seconda pompa
OUT second pump

OUT prima pompa
[OUT first pump

Non utilizzabile

Not usable
- J
é MOMENTO PESO / MASS MOMENT h
S M, . =sxG(Nm)
’( E{jj 0
u /-\ | 1
(\
\D | DR
Baricentro
Center of mass V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
pag.96
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components g
QUAL'TY SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provcgﬁo d’Iseo (Brescia) /ra’;y Tel.: +59.g:’30.98306” ®

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

06/08/2015

99710500413 Rev: AG



99740010510

23/11/2017

99710502301 Rev: AM

E AD INGRANAGGI

RI-UNI 1° POMPA

NI HYDRAULIC GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
FIU'doF,'d.rdaUhCo Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested

Temperatura di esercizio
Working temperature

VI > 100 -1

5°C +100°C

Grado di filtrazione

Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione

Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (DX o SX)

\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
4 N\
A ‘ ‘ 119
B @ 12 (n°3 x 120°)
Albero/Shaft Albero/Shaft
6x21x25
(1851155 (TS0 14)
zZ 5
(@)
c':\?
n
RS
g
(Tipo pompa Rotazione Peso )
. IN ouT A B ;
Pump type Rotation Weight
Destra Sinistra
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPH-17 10502300171 10502300180 164 103 9.6
NPH-22 10502300224 10502300233 G1/2 167.5 105.5 9.8
NPH-27 10502300279 10502300288 170 108 10.1
NPH-34 10502300340 10502300359 175 108 10.5
NPH-43 10502300439 10502300448 G 3/4 181 114 11.02
NPH-51 10502300519 10502300528 186 114.5 11.3
NPH-61 10502300617 10502300626 G 192 120.5 11.8
NPH-73 10502300733 10502300742 200 119.5 12.4
\_ NPH-82 10502300822 10502300831 G11/4 205 126.5 12.6 )
PREDISPOSTA PER 2* POMPA CON FLANGIA UNI
READY FOR 2ND PUMP WITH UNI FLANGE
pag.97
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ediion 5003.03 N ceptocivction: howerer sontol % pommed QUALITY SYSTEM
® Via Cave, 7/9 25050 Provugﬁo d’Iseo (lBresciO) Ifcp/y Tel.:’ +§9.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAU'.,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



GEAR PUMPS

N
J/

izioni / Seal Kit

10590000259

Kit guarn

r

105023

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.98
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

23/11/2017

99710502301 Rev: AM



F_ 3
e
)
o
2
3
S
I
2
»
®
T35
Y
s g
hed =
23850
Qmwaz
VHRY -
SHeIm
§egim
I3 Z2 »n
R
634D
252>
%Q&O.
S253I T
88553 &
Sa?gﬁ @
3338 8
083 0
ER -
T=x%a
28520
@:353
ERON
1528
$98%3a
o3 =
233183
F
2
JJE%()
n350
>mES
—|
1102!2’
-t
2%92=
©
Eg®E
I <g:|:
9]
r

99710502301 Rev: AM 23/11/2017 99740010510
(N | 17 |2a|27|34|43 |51 |61|73|82 Pcﬁfniz: Dgz::ri.ﬁ."“e Quantita)
2 ption Quantity
1 ° . . . ° . . . . 50500400014 Dado M10 CH14 H10 Nut M10 CH14 H10 3
2 . . . . . . . . . 50101800105 Rondella elastica Washer 3
3 . . . . o . . . o 50300400198 Prigioniero M10x30 Stud bolt M10x30 3
4 . . . . . . . . . 50100100373 Anello seeger Seeger ring 2
5 . . . . . . . . . 50602425401 Guarnizione paraolio Oil seal 2
° 51700900175
. 51700900228
. 51700900273
. 51700900344
6 . 51700900433 Corpo pompa Gear housing 1
. 51700900513
° 51700900611
. 51700900737
. 51700900826
7 . . . . . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 |Pins 14x12.5 4
8 . . . . . . . . . 53300400033 Boccola autolub. 28x32x30 Bushing 28x32x30 4
9 . . . . * . . . . 50600001097 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
10 . . . . . . . . . 50600001088 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
11 o . . . o . . . . 51001000293 Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302200176
° 52302200229
. 52302200274
. 52302200345
12 . 52302200434 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302200514
. 52302200612
. 52302200710
. 52302200827
. 52302400174
° 52302400227
. 52302400272
. 52302400343
13 . 52302400432 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302400512
. 52302400610
. 52302400736
. 52302400825
14 * . . * * . . * . 50600001579 Guarnizione OR O-ring 1
15 . . . . . . . . . 51800300107 Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 8
LA e e s e B e e 50200400574  |Vite TCE M10x40 Screw M10x40 i
18 . ° o 50200400565 Vite TCE M10x35 Screw M10x35 4
\ 19 . . . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1 )

WAANVL INN HdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



—POMPE AD INGRANAGGI REVERSIBILI 105023
REVERSIBLE GEAR PUMPS
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES )
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqjocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1| P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpom
NPH-17 17.04
NPH-22 22.15 290 | 315 | 325 2500 3000
NPH-27 26.18
NPH-34 33.88 280 | 300 | 310 2200 2800
NPH-43 43.12 270 | 290 | 300 300
NPH-51 50.82 | 240 | 260 | 280 2000 2500
NPH-61 60.06 220 | 240 | 250 1800 2000
NPH-73 72.88 200 | 220 | 230 1600 1800
\  NPH-82 81.08 190 | 210 | 220 1500 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. infermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION )
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
= ‘ =
IN ~\ =_| OUT
djo
o,
Ol
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
S FRONT FRONT )
(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT ) f.l.
ipo pompa - Pump type
S M, . .=sxG(Nm)
-
k ] ﬁg/ﬁ
Y
ggr::?:ft'r'(’)"“ V G G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\§ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) /
PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 997002000060
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 99700200060
pag.100
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components g
QUALITY SYSTEM .We reserve the right to malfe any changes Wf.thL./f nofice.
CERTIFIED BY DNV GL Via Con 719 25080 Frocaat i fene (e o Tor. £55.030.3630611 “

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

23/11/2017

99710502301 Rev: AM



99740010510

23/11/2017

Rev: AM

99710502301

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO
NPH U MOUNTING INSTRUCTIONS OF—
( Pompe 1P
1P pumps

out

lﬂ :
*ml" q

=" l{rllll; ‘I

//

Montaggio pompa 1P Dx Montaggio pompa TP Sx
Mounting pump TP R Mounting pump 1P L

Kit montaggi
Mounting kit:

Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700817 | Flangia per montaggio pompe 1P Destra/Sinistra Mounting flange for pumps 1P Left/Right 1
2 11400400853 | Manicotto Coupling 1
3 50200400538 | Vite TCE M10x22 UNI 5931 CL 12.9 Hex head screw M10x22 UNI 5931 CL 12.9 3
\_ 4 11500600117 |Tappo TCE 1/4” DIN 908 Hex head plug 1/4” DIN 908 1)
s
Pompe 2P
2P pumps
> J B
Lapplicazione é da utilizzare P
solo con le pompe: o
The assembly should be used ™ —
only with the following pumps: T [ —|
14920009433 4cc destra/right
14920009442 4cc sinistra/left
14920009451 6cc destra/right
14920009460 6cc sinistra/left
Kit montaggi
Mounting kit:
Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700808 | Flangia per montaggio pompe 2P Mounting flange for pumps 2P 1
2 11400400844 | Manicotto Coupling 1
3 50200000149 | Vite TCE M10x22 DIN 7984 CL 10.9 Hex head screw M10x22 DIN 7984 CL 10.9 3 )
pag.101
g O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
We reserve the right to make any changes without nofice. QUALITY SYSTEM
Edition 2003.03 N duction, howevs tial, i itted.
® Via Cave, ;/”9 25050 Prosurge;i)éod'l:eo()?BreZciZ)el:uﬁ)/acl'e?: Jié);.r(;g’o.698306” CERTIFIED BY DNV GL

HYDRAUL,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



99740010510

23/11/2017

99710502305 Rev: AL

E AD INGRANAGGI
RI-ISO 1° POMPA

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

SO HYDRAULIC GEAR PUMPS  TANDEM NPH ISO
Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
F|U|doFI|d.rdau||co Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
_consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
e et | VG (cSt=mmys) | 22 | 32 46 | 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Optimale kinematic viscosity

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato

Viscosity index suggested VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (DX o SX)

\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
( )
A 119
B 80
Albero/Shaft Albero/Shaft 8.5
RN ] 14 13 N°4 Fori @ 12.5
x g =il e o
/// \\\ ;; \'\ ;[ W B - < o B
/- - o — = o
J e g @ T EN) 0 Rifls
i 5 ° 1 i | & g
@ 8. T h
36.8
SS
g J
(Tipo pompa Rotazione Peso )
. IN ouT A B !
Pump type Rotation Weight
Destra Sinistra
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPH-17 10502310179 10502310188 180 119 10.6
NPH-22 10502310222 10502310231 G1/2 183.5 121.5 11
NPH-27 10502310277 10502310286 186 124 11.5
NPH-34 10502310348 10502310357 191 124 12.5
NPH-43 10502310437 10502310446 G 3/4 197 130 13
NPH-51 10502310517 10502310526 202 130.5 13.5
NPH-61 10502310615 10502310624 G 208 136.5 14
NPH-73 10502310731 10502310740 216 135.5 14.5
\ NPH-82 10502310820 10502310839 G11/4 221 142.5 14.9 )
PREDISPOSTA PER 2* POMPA CON FLANGIA UNI
READY FOR 2NP PUMP WITH UNI FLANGE
pag.103
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
E/ME/F;/H; I o o Ay b QUALITY SYSTEM
& Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d'lseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = IATE 16949 =

Hyprauric ComPONENTs



GEAR PUMPS

N
J/

/ Seal Kit

izioni

10590000197
+

50602425401

Kit guarn

Ve

105023

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.104
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

23/11/2017

99710502305 Rev: AL



SLININOdWOD) JITNVAAAL]

aWO

G0l bod

"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

99710502305 Rev: AL 23/11/2017 00740010510
/ ° ° o o ° \\
N ol ealazlz4laz!51 61| 72| 82 Codice Descruzu_one Quanﬂia
N P Number Description Quantity
1 . . . . . . . . . 50500400014 Dado M10 CH14 H10 Nut M10 CH14 H10 3
2 . . . . . . . . . 50101800105 Rondella elastica Washer 3
3 . . . . . . . . . 50300400198 Prigioniero M10x30 Stud bolt M10x30 3
4 . . . . . . . . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1
5 . . . . . . . . . 50602425401 Guarnizione paraolio Qil seal 1
. 51700900175
. 51700900228
. 51700900273
. 51700900344
6 . 51700900433 Corpo pompa Gear housing 1
. 51700900513
. 51700900611
. 51700900737
. 51700900826
7 . . . . . . . . . 50100300282 Spine forate di centraggio 14x12.5 |Pins 14x12.5 4
8 . . . . . . . . . 53300400033 Boccola autolub. 28x32x30 Bushing 28x32x30 4
9 . . . . . . . . . 50600001097 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
10 . . . . . . . . . 50600001088 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
11 . . . . . . . . . 51001000293 Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302200176
. 52302200229
. 52302200274
. 52302200345
12 . 52302200434 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
o 52302200514
. 52302200612
. 52302200710
. 52302200827
. 52302400174
. 52302400227
d 52302400272
. 52302400343
13 . 52302400432 Albero dentato condotto Albero dentato condotto 1
. 52302400512
. 52302400610
. 52302400736
. 52302400825
14 . . . . . . . . . 50600001579 Guarnizione OR O-Ring 1
15 . . . . . . . . . 51800300116 Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . . . . . . 50102000101 Rondella elastica Washer 8
17 e B e B 50200400574  |Vite TCE M10x40 Screw M10x40 2
18 . . . . . . . . . 50100001355 Anello seeger Seeger ring 1
19 . . . . . . . . . 52900700226 Rondella speciale 45x32x0,2 Special washer 45x35x0,2 1
20 . . . 50200400565 Vite TCE M10x35 Screw M10x35 4
21 . . . . . . . . . 52900700208 Rondella speciale 45x35x2 Special washer 45x35x2 1
22 . . . . . . . . . 51000200202 Cuscinetto a rulli conici 35x62x18 Tapered roller bearing 35x62x18 1
23 . o o o . o o o . 53000400164 Distanziale 52x64,2x8,25 Spacer 52x64,2x8,25 1
24 . . . o . . o o . 51000200211 Cuscinetto a rulli conici 35x72x18,25 |Tapered roller bearing 35x72x18,25 1
25 . . . . . . . . . 50100002729 Anello elastico Circlip 2
26 . . . . . . . . . 50600842723 Guarnizione paraolio Qil seal 1
27 . . . o . . . o . 11400500147 Manicotto Coupling 1
\ 28 . . . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1 Y,

W3IANVL OSI HdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



POMPE AD INGRANAGGI
G ot 105023
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES A
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vqocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua intermittente min.
Pump type | Displacement| .| ., p3 | Mox sc::;guous Max. ;r::égnﬁenf Min. speed
cm®/rev bar bar bar rom rpm rpm
NPH-17 17.04
NPH-22 22.15 290 | 315 | 325 2500 3000
NPH-27 26.18
NPH-34 33.88 280 | 300 | 310 2200 2800
NPH-43 43.12 270 | 290 | 300 300
NPH-51 50.82 | 240 | 260 | 280 2000 2500
NPH-61 60.06 220 | 240 | 250 1800 2000
NPH-73 72.88 200 | 220 | 230 1600 1800
\  NPH-82 81.08 190 | 210 | 220 1500 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION )

Rotazione antioraria, pompas sinistra
Anti-clockwise rotation, leff pump

Rotazione oraria, pompa destra
Clockwise rotation, right pump

Vista FRONTALE

99740010510

23/11/2017

99710502305 Rev: AL

FRONT FRONTALE
S 0 FRONT )
(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT N\ (-
Tipo pompa - Pump type
S M, . .=sxG(Nm)
%
| .
s
| §
Baricentro v G
Center of mass G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 99700200060
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 99700200060
pag.106
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUAL'TY SYSTEM Ed.fWe rzeos(e)r:gvgéh; right fodma:fe onﬁ changes wfi.fhlogr noﬁceii.f J
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provagiio d'lseo (Broscia) taly Tol +39.030 9830611 ®

= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it HYDRAUL,C COMPONENTS



99740010510

23/11/2017

99710502305 Rev: AL

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO
NPH 1S O MOUNTING INSTRUCTIONS OF—
( Pompe 1P
1P pumps

out

lﬂ :
*ml" q

=" l{rllll; ‘I

//

Montaggio pompa 1P Dx Montaggio pompa TP Sx
Mounting pump TP R Mounting pump 1P L

Kit montaggi
Mounting kit:

Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700817 | Flangia per montaggio pompe 1P Destra/Sinistra Mounting flange for pumps 1P Left/Right 1
2 11400400853 | Manicotto Coupling 1
3 50200400538 | Vite TCE M10x22 UNI 5931 CL 12.9 Hex head screw M10x22 UNI 5931 CL 12.9 3
\_ 4 11500600117 |Tappo TCE 1/4” DIN 908 Hex head plug 1/4” DIN 908 1)
s
Pompe 2P
2P pumps
> J B
Lapplicazione é da utilizzare P
solo con le pompe: o
The assembly should be used ™ —
only with the following pumps: T [ —|
14920009433 4cc destra/right
14920009442 4cc sinistra/left
14920009451 6cc destra/right
14920009460 6cc sinistra/left
Kit montaggi
Mounting kit:
Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700808 | Flangia per montaggio pompe 2P Mounting flange for pumps 2P 1
2 11400400844 | Manicotto Coupling 1
3 50200000149 | Vite TCE M10x22 DIN 7984 CL 10.9 Hex head screw M10x22 DIN 7984 CL 10.9 3 )
pag.107
g O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
We reserve the right to make any changes without nofice. QUALITY SYSTEM
Edition 2003.03 N duction, howevs tial, i itted.
® Via Cave, ;/”9 25050 Prosurge;i)éod'l:eo()?BreZciZ)el:uﬁ)/acl'e?: Jié);.r(;g’o.698306” CERTIFIED BY DNV GL

HYDRAUL,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



99740010510

23/11/2017

99710502201 Rev: AL

AD INGRANAGGI
I-UNI 1° POMPA

I HYDRAULIC GEAR PUMPS TANDEM NPGH UN

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

. ] Mi | infeti fibil Zionie )
Fluido idraulico | S l0l L Smthetic compatible with fhe following seals:
! NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosite cnemica | T medio ambiente ()] < 10]-10+10] 10+35 | > 35
e et | VG (cSt=mmys) | 22 | 32 46 | 68
Visosie dnemotice ofimele diesercio | V=10 cs + 100 s
Vicoutochemti mox sonsentio lloviemene | v6= 750 st
Indice di viscosita consigliato Temperatura di esercizio
Viscosity index suggested VI > 100 | Working temperature -15°C +100°C
Grado di filtrazione > 200 bar: 10 um
Oil filtering < 200 bar: 25 um
Pressic;r?lzf%irgsssgir;azione -0,3 + 2 bar
Senso di rotazione Unidirezionale (DX o SX)
\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
(" A - | 150 )
B @ 12 X 3 fori a 120°
Albero/Shaft
Alb /Shaft
Gexrzol " 250 (61x5201 x1245) 13
(1S0 14) 17
] OOZDGL D=3 -
N — 9
zZ O ) K\ Tﬁ £
O 9
g RAN
* J
\_ 15 12 )
(. Rotazione h
Tipo pompa Rotation IN | OUT A g |Peso
Pump type Destra Sinistra Weight
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPGH-63 10502200636 10502200645 G G 3/4 184 121 17
NPGH-73 10502200734 10502200743 188 125 18
NPGH-84 10502200841 10502200850 192 125.5 18.5
NPGH-100 10502201000 10502201019 |G 11/4 198 129 19
NPGH-116 10502201162 10502201171 Gl 204 135 19.5
NPGH-133 10502201331 10502201340 G11/2 210 138 20.5
NPGH-150 10502201500 10502201519 215 143 21
. J
PREDISPOSTA PER 2* POMPA CON FLANGIA UNI
READY FOR 2NP PUMP WITH UNI FLANGE
pag.109
”FH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
.\./\/e reserve the right to mck.e any changes wi.fhm.ﬁ noﬂ'cg. QUAL'TY SYSTEM
A Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted. CERTIFIED BY DNV GL

Hyprauric ComPONENTs

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

= IATF 16949 =



GEAR PUMPS

( \

=

¥

I

» o

(o

~| 3

c w +

om o

N 3

c —

|

O

-

O

=

- o 0

AR Pt
|\ J

)

50602335527

(4 |

105022

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.:
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

pag.110
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
We reserve the right to make any changes without notice

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

23/11/2017

99710502201 Rev: AL



"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO

HLIM ANVdINOD

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

111 Bod

99710502201 Rev: AL 23/11/2017 99740010510
(N°| 63 | 73 | 84 | 100| 116 | 133 | 150 Codice/Code Descrizione / Description Q.ta/ Q.fy\
1 . . . . . . 50500400014 Dado M10 CH14 H10 Nut M10 CH14 H10 3
2 . . . . . . 50101800105 Rondella elastica Washer 3
3 . . . . . . 50300400198 Prigioniero M10x30 Stud bolt M10x30 3
4 . . . . . . 50602335527 Guarnizione paraolio Oil seal 1
5 . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8" Plug 1/8” 1
* 51702000635 Dx/Right
. 51702010633 Sx/Left
. 51702000724 Dx/Right
° 51702010722 Sx/Left
51702000840 Dx/Right
51702010848 Sx/Left
. 51702001009 Dx/Right
6 Corpo pompa Gear housing 1
. 51702011007 Sx/Left
. 51702001161 Dx/Right
. 51702011169 Sx/Left
. 51702001321 Dx/Right
. 51702011329 Sx/Left
. 51702001509 Dx/Right
. 51702011507 Sx/Left
7 * . . * i . 50100300291 Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
8 . . . . . . 53300400088 Boccole autolub. 38x42x38 Bushing 38x42x38 4
9 . ° ° . ° . 50600001195 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
10 . . . . . . 50600001186 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
11 . . . . . . 51001000328 Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302200630
. 52302200729
52302200845
12 . 52302201004 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302201166
* 52302201326
. 52302201504
. 52302000632
. 52302000721
52302000847
13 . 52302001006 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302001168
. 52302001328
. 52302001506
14 . . . . . . 50600001337 Guarnizione OR O-ring 1
15 . . . . . . 51800300143 Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . . . 50602425401 Guarnizione paraolio Oil seal 1
17 . . . . . . 50100100373 Anello elastico Circlip 1
18 . . . . . . 50102000129 Rondella elastica Washer 8
19 . . . . . . 50200500573 Vite TCE M12x45 Screw M12x45 8 Y,

W3IANVL INN HOdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



POMPE AD INGRANAGGI
— REVERSIBLE GEAR PUMPS %2
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES h
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | vjocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | " .
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . .
P1 | P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rom rpm
NPGH-63 63.70 290 | 315 | 325
NPGH-73 74.87 280 | 300 | 315 1800
NPGH-84 85.96 260 | 280 | 290 2700
NPGH-100 102.60 250 | 270 | 280 300
NPGH-116 119.24 240 | 260 | 270
NPGH-133 135.88 220 | 250 | 260 1500 2500
\_ NPGH-150 149.75 180 | 210 | 220 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION )
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
ti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
S FRONT FRONT y
e N A
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype S
S M, . .=sxG(Nm) 111
g ) 113
L 5ae 115
— 118
F@ 22
124
G; 127
SHLRRN
Baricentro v G
Center of mass G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J
pag.112
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components g
QUAL'TY SYSTEM .We reserve the right to malfe any changes Wf.thL./f noficg.
CERTIFIED BY DNV GL Vio Cove, /925050 Provogto o e (resee) el 45,030 3630611 A

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

23/11/2017

99710502201 Rev: AL



99740010510

23/11/2017

Rev: AL

99710502201

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO
NPGH U MOUNTING INSTRUCTIONS OF—
( Pompe 1P
1P pumps

out

lﬂ :
*ml" q

=" l{rllll; ‘I

//

Montaggio pompa 1P Dx Montaggio pompa TP Sx
Mounting pump TP R Mounting pump 1P L

Kit montaggi
Mounting kit:

Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700817 | Flangia per montaggio pompe 1P Destra/Sinistra Mounting flange for pumps 1P Left/Right 1
2 11400400853 | Manicotto Coupling 1
3 50200400538 | Vite TCE M10x22 UNI 5931 CL 12.9 Hex head screw M10x22 UNI 5931 CL 12.9 3
\_ 4 11500600117 |Tappo TCE 1/4” DIN 908 Hex head plug 1/4” DIN 908 1)
s
Pompe 2P
2P pumps
> J B
Lapplicazione é da utilizzare P
solo con le pompe: o
The assembly should be used ™ —
only with the following pumps: T [ —|
14920009433 4cc destra/right
14920009442 4cc sinistra/left
14920009451 6cc destra/right
14920009460 6cc sinistra/left
Kit montaggi
Mounting kit:
Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700808 | Flangia per montaggio pompe 2P Mounting flange for pumps 2P 1
2 11400400844 | Manicotto Coupling 1
3 50200000149 | Vite TCE M10x22 DIN 7984 CL 10.9 Hex head screw M10x22 DIN 7984 CL 10.9 3 )
pag.113
g O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
We reserve the right to make any changes without nofice. QUALITY SYSTEM
Edition 2003.03 N duction, howevs tial, i itted.
® Via Cave, ;/”9 25050 Prosurge;i)éod'l:eo()?BreZciZ)el:uﬁ)/acl'e?: Jié);.r(;g’o.698306” CERTIFIED BY DNV GL

HYDRAUL,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



99740010510

23/11/2017

99710502205 Rev: AL

AD INGRANAGGI
I1-I1ISO 1° POMPA

O HYDRAULIC GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

TANDEM NPGH ISOI

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: )
FIU'dOF;d.rdaUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
Ki He viscosit
" ggested | VG (cSt=mm¥/s) | 22 32 46 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Viscosity index suggested

Indice di viscosita consigliato

VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (DX o SX)

\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
4 N\
150
A 80
Albero/Shaft Albero/Shaft~ B-° B ]
6x21x25 8x32x36 13 N°4 FORI @ 12.5
(1s0 14) (1S0 14) 17
%& o T |00
a1 i — N E v
% 8 ] N\ .
: AN siglih>)
\f 5 gau ‘ ) \J
36.8 QQQQf
55
. J
(. Rotazione h
Tipo pompa Rotation IN | OUT A g |Peso
Pump type Destra Sinistra Weight
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPGH-63 10502210634 10502210643 G 1 G 3/4 199.5 136.5 20.1
NPGH-73 10502210732 10502210741 203.5 140.5 20.7
NPGH-84 10502210849 10502210858 207.5 141 20.9
NPGH-100 10502211008 10502211017 |G 11/4 213.5 144.5 21.5
NPGH-116 10502211160 10502211179 Gl 219.5 150.5 22
NPGH-133 10502211339 10502211348 G11/2 225.5 153.5 22.8
NPGH-150 10502211508 10502211517 230.5 158.8 24.1
g J
PREDISPOSTA PER 2* POMPA CON FLANGIA UNI
READY FOR 2ND PUMP WITH UNI FLANGE
pag.115
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ediion 5003.03 N ceptocivction: howerer sontol % pommed QUALITY SYSTEM
® Via Cave, 7/9 25050 Provugﬁo d’Iseo (lBrescia) Ifcﬁy Tel.:’ +§9.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAU'.,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



6691 41VI
19 ANd A9 d31d1L43D

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOOD

“821ou ynoyyim sabupyd Aub axpw of yybis ay} aaIesal BA\

spuauodwo)) o1npIpAH "v'd'S ‘g'4'W'O
911 6od

11" QJUIO@)HDJUOD:IDW-3 JI'GJUIO MMM JUIBIU| 80Z-/0Z6E86 0E0 6E+ X04
‘papiwiad sy joyiod seramoy ‘uononpoidal ON £0°£00Z UOHIPT

[190€86 0€0°6E+ +'[2L APy (012521g) 035, p O1j6DACIY 0S0GT 6/L @APD PIA

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

adWg

99710502205 Rev: AL

23/11/2017

Kit guarnizioni / Seal Kit

9

10

14

(24

10590000213

-+

(4 |

50602335527

)

99740010510

Lo ]

SdWNd V3o
I9OVNVIONI @V 3dWOd OSO1d

cecosol



"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11" QJUIO@)1HDJUOD:[IDW-B JI"GJUIO MMMBUIBIU| 80Z-L0Z6E86 00 6E+ XD
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO

HLIM ANVdINOD

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

/11 Bod

99710502205 Rev: AL

23/11/2017 99740010510
(N | 63| 73 | 84 | 100| 116 | 133| 150| Codice/code Descrizione / Description Q.ta/Q.ty)
1 . . . . . . 50300400198 Dado M10 CH14 H10 Nut M10 CH14 H10 3
2 . . . . . . 50500400014 Rondella elastica Washer 3
3 . o . . . o 50101800105 Prigioniero M10x30 Stud bolt M10x30 3
4 . . . . . . 50602335527 Guarnizione paraolio Oil seal 1
5 . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
N 51702000635 Dx/Right
M 51702010633 Sx/Left
o 51702000724 Dx/Right
. 51702010722 Sx/Left
. 51702000840 Dx/Right
. 51702010848 Sx/Left
6 551 17 ;)520(?11 ?g 37'35);//’7_'::1 Corpo pompa Gear housing 1
. 51702001161 Dx/Right
. 51702011169 Sx/Left
. 51702001321 Dx/Right
. 51702011329 Sx/Left
o 51702001509 Dx/Right
. 51702011507 Sx/Left
7 * * * * . * 50100300291 Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
8 . . ° . . . 53300400088 Boccole autolub. 38x42x38 Bushing 38x42x38 4
9 . . . . . . 50600001195 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
10 . . . . . . 50600001186 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
11 . . . . . . 51001000328 Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302200630
o 52302200729
o 52302200845
12 52302201004 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302201166
. 52302201326
. 52302201504
. 52302000632
o 52302000721
o 52302000847
13 52302001006 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302001168
. 52302001328
. 52302001506
14 . o . . . . 50600001337 Guarnizione OR O-Ring 1
15 . . . . . . 51800300161 Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . o o . . o 50102000129 Rondella elastica Washer 8
17 * * * * . * 50200500573 Vite TCE M12x45 Screw M12x45 8
18 . o . . . . 50100001355 Anello seeger Seeger ring 1
19 . . . . . . 52900700226 Rondella speciale 45x30x0,2 Special washer 45x30x0,2 1
20 . . . . . . 52900700208 Rondella speciale 45x35x2 Special washer 45x35x2 1
21 . . . . . . 51000200211 Cuscinetto rulli conici 35x72x18,25 Tapered roller bearing 35x72x18,25 2
22 . . . . . . 53000100783 Distanziale 60x72x6,75 Spacer 60x72x6,75 1
23 * . * * . . 50100002729 Anello elastico Circlip 2
24 . ° ° . . ° 50600842723 Guarnizione paraolio Oil seal 1
\_25 . . . . . . 11400500147 Manicotto Coupling 1 J

W3AANVL OSI HOdN

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



99740010510

POMPE AD INGRANAGGI
e N 105022
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES )
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | yocita
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | .
Pump type | Displacement p1 | P2 | p3 Max. sc:g;:gwous Max. égi;egrowlmﬁent Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPGH-63 63.70 290 | 315 | 325
NPGH-73 74.87 280 | 300 | 315 1800
NPGH-84 85.96 260 | 280 | 290 2700
NPGH-100 102.60 250 | 270 | 280 300
NPGH-116 119.24 240 | 260 | 270
NPGH-133 135.88 220 | 250 | 260 1500 2500
\_ NPGH-150 149.75 180 | 210 | 220 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION )

Rotazione antioraria, pompa sinistra

. [ Rotazione oraria, pompa destra
ti-clockwise rotation, leff pump

Clockwise rotation, right pump

Vista FRONTALE
9 FRONT

Vista FRONTALE
FRONT )

(" MOMENTO PESO / MASS MOMENT )

(Tipo pompa - Pump type S

111
114
117
121
124
128
132

M, . .=sxG(Nm)

Baricentro
Center of mass

G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J

LA POMPA E' MUNITA DI PARAOLIO BIDIREZIONALE E DI CUSCINETTI A RULLI CONICI SULL'ALBERO DI US
THE PUMP IS COMPLETE WITH DOUBLE OIL-SEAL AND TAPERED ROLLER BEARING ON THE OUTPUT SHAFT

pag.118
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611 ®
= |ATF 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it HYDRAUL,C COMPONENTS

23/11/2017

99710502205 Rev: AL



99740010510

23/11/2017

99710502205 Rev: AL

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO
NP GH 15O MOUNTING INSTRUCTIONS OF—
( Pompe 1P
1P pumps

out

lﬂ :
*ml" q

=" l{rllll; ‘I

//

Montaggio pompa 1P Dx Montaggio pompa TP Sx
Mounting pump TP R Mounting pump 1P L

Kit montaggi
Mounting kit:

Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700817 | Flangia per montaggio pompe 1P Destra/Sinistra Mounting flange for pumps 1P Left/Right 1
2 11400400853 | Manicotto Coupling 1
3 50200400538 | Vite TCE M10x22 UNI 5931 CL 12.9 Hex head screw M10x22 UNI 5931 CL 12.9 3
\_ 4 11500600117 |Tappo TCE 1/4” DIN 908 Hex head plug 1/4” DIN 908 1)
s
Pompe 2P
2P pumps
> J B
Lapplicazione é da utilizzare P
solo con le pompe: o
The assembly should be used ™ —
only with the following pumps: T [ —|
14920009433 4cc destra/right
14920009442 4cc sinistra/left
14920009451 6cc destra/right
14920009460 6cc sinistra/left
Kit montaggi
Mounting kit:
Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700808 | Flangia per montaggio pompe 2P Mounting flange for pumps 2P 1
2 11400400844 | Manicotto Coupling 1
3 50200000149 | Vite TCE M10x22 DIN 7984 CL 10.9 Hex head screw M10x22 DIN 7984 CL 10.9 3 )
pag.119
g O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
We reserve the right to make any changes without nofice. QUALITY SYSTEM
Edition 2003.03 N duction, howevs tial, i itted.
® Via Cave, ;/”9 25050 Prosurge;i)éod'l:eo()?BreZciZ)el:uﬁ)/acl'e?: Jié);.r(;g’o.698306” CERTIFIED BY DNV GL

HYDRAUL,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



99740010510

23/11/2017

99710507001 Rev: AM

PE AD INGRANAGGI
ISO SHORT 1° POMPA

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

HOLES-1SO SHORT TANDEM NPGH
DRAULIC GEAR PUMPS
ISO-SHORT
Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: h
F|U|doFI|d.rdau||co Mineral or synthetic compatible with the following seals:
v NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) . N
_consigliata Average ambient temp. (°C) <-10{-10+10/ 10+35 | > 35
e et | VG (cSt=mmys) | 22 | 32 46 | 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Optimale kinematic viscosity

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested

Temperatura di esercizio
Working temperature

VI > 100 -15°C +100°C

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Grado di filtrazione
Oil filtering

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione Unidirezionale (DX o SX)

\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
( )
150
A
80
8.5 B
Albero/Shaf Albero/shaft 13 N°4 FORI @ 12.5
6x21x25 17
(150 14) (150 14) _
gg |\ JHLIE 000& T’B B
% % B N g
o L = =
UiE ==
l=!
= (oo
\ J
(. Rotazione )
Tipo pompa Rotation IN | OUT A g |Peso
Pump type Destra Sinistra Weight
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPGH-63 10507000638 10507000647 G G 3/4 158 95 18
NPGH-73 10507000736 10507000745 162 99 18.1
NPGH-84 10507000843 10507000852 166 99.5 18.8
NPGH-100 10507001002 10507001011 |G 1 1/4 172 103 19.5
NPGH-116 10507001164 10507001173 Gl 178 109 20.1
NPGH-133 10507001333 10507001342 G11/2 184 112 21
\_ NPGH-150 10507001502 10507001511 189 117 21.5 )
POMPE DA NON UTILIZZARE CON CARICHI ASSIALI E RADIALI SULL'ALBERO
NO AXIAL AND RADIAL LOADS ALLOWED ON PUMP SHAFT
PREDISPOSTA PER 2* POMPA CON FLANGIA UNI
READY FOR 2ND PUMP WITH UNI FLANGE
pag.121
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Editn 5005.03 Mo gradoction. hoveres ool s pored GUALITY SYOTEM
® Via Cave, 7/9 25050 Provugﬁo d’Iseo (lBresciO) Ifcp/y Tel.:’ +§9.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL

Hyprauric ComPONENTs

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

= IATF 16949 =



GEAR PUMPS

izioni / Seal Kit

10590000302

Kit guarn

50602335527 )

(1

105070

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= |ATF 16949 =

pag.122
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

OMFE

Hvyprauric CoMPONENTS

99740010510

23/11/2017

99710507001 Rev: AM



"82140u ynoyyim sebupyd Aup axpw of jybil sy eAI8SBI BAN

‘pepiwiad st ‘pyind seremoy ‘uoydnpoidal ON €0°'E00Z UOHIPT
sjusuodwo)) d1noIpAH "v'd'S ‘g’ 4'W'O

11°QJWIO@)1HDIUOD:IDW- JI'GJUIO MMM BUIBIU| 80Z-/0Z6£86 0E0 6E+ X0
L190£86 0E0°6E+ +'[2L A[b}] (p19591g) 035, p 01BOACYY 0GOSZ 6/L ‘940D PIA

6691 41VI
19 ANQ A9 @31d1L430

IN3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdNOO

SLININOdWOD) JITNVAAAL]

€zl bod

99710507001 Rev: AM 23/11/2017 99740010510
7 nro o o o L. ‘ N
N° |63 | 73 | 84 |100| 116 | 133 | 150| Codice/Code Descrizione / Description Q.ta/Q.ty
1 . . . . . . . 50602335527 Guarnizione paraolio Oil seal 1
N 51702000635 Dx/Right
. 51702010633 Sx/Left
. 51702000724 Dx/Right
. 51702010722 Sx/Left
. 51702000840 Dx/Right
. 51702010848 Sx/Left
2 . 51702001009 Dx/Right Corpo pompa Gear housing 1
. 51702011007 Sx/Left
. 51702001161 Dx/Right
° 51702011169 Sx/Left
. 51702001321 Dx/Right
. 51702011329 Sx/Left
. 51702001509 Dx/Right
. 51702011507 Sx/Left
3 . . . . . . . 50401000063 Grano conico 1/8" Plug 1/8” 1
4 . . . o [ d . 50100300291 Spine forate di centraggio 18x12.5 Bushing 18x12.5 4
5 . . . . . . . 53300400088 Boccole autolub. 38x42x38 Bushing 38x42x38 4
6 ° . . . . . . 50600001195 Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
7 . . . . . . . 50600001186 Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
8 . . . . . . . 51001000328 Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
. 52302900633
. 52302900722
. 52302900848
9 . 52302901007 Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 52302901169
. 52302901329
. 53202901507
. 52302000632
. 52302000721
. 52302000847
10 . 52302001006 Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 52302001168
. 52302001328
. 52302001506
11 . . . . . . . 50600001337 Guarnizione OR O-Ring 1
12 . . . . . . . 51800300216 Coperchio anteriore Mounting cover 1
13 . . . . . . . 50602138624 Guarnizione paraolio Oil seal 1
14 . . . . . . . 50602238623 Anello schermo paraolio Oil seal guard ring 1
15 . . . . . . . 50600738627 Guarnizione paraolio Oil seal 1
16 . . . . . . . 50100100588 Anello seeger Seeger ring 1
17 . . . . . . . 50102000129 Rondella elastica Washer 8
18 ’ . . . . . . 50200500573 Vite TCE M12x45 Screw M12x45 z
19 . 50200000265 Vite TCE M12x35 Screw M12x35 2 J

> Z
Z Qo
OT
7]
o}
(%]
I
(@)
A

SdWNd dv3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dSd



POMPE AD INGRANAGGI

(NPeHisosorTTandem  PONEE D NS 105070
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES )
. . Pressione | Velocita max. | Velocita max. | yocita

Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | .
Pump type | Displacement p1 | P2 | p3 Max. sc:g;:gwous Max. égi;egrowlmﬁent Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPGH-63 63.70 290 | 315 | 325
NPGH-73 74.87 280 | 300 | 315 1800
NPGH-84 85.96 260 | 280 | 290 2700
NPGH-100 102.60 250 | 270 | 280 300
NPGH-116 119.24 240 | 260 | 270
NPGH-133 135.88 220 | 250 | 260 1500 2500
\_ NPGH-150 149.75 180 | 210 | 220 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2=Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
4 N\

SENSO DI ROTAZIONE POMPA - DIRECTION OF ROTATION

Rotazione antioraria, pompa sinistra
Anti-clockwise rotation, left pump

Rotazione oraria, pompa destra
Clockwise rotation, right pump

Vista FRONTALE

FRONT

Vista FRONTALE

FRONT

= IATF 16949 =

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

. J
( MOMENTO PESO / MASS MOMENT A~ h
Tipo pompa - Pump type S
s M, . .=sxG(Nm)
Tnd
TS t@
1 1 i

Baricentro V G

Center of moss G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) J

pag.124

COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

QUAL'TY SYSTEM - We rzeos(e)r:gvgéh; right fodmalfe anﬁ changes Wf.thOL./f noﬁceii.f J
CERTIFIED BY DNV GL ition . o reproduction, however partial, is permitted. “

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510

23/11/2017

99710507001 Rev: AM



99740010510

23/11/2017

Rev: AM

99710507001

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO
NPGH 150 S MOUNTING INSTRUCTIONS OF—
( Pompe 1P
1P pumps

out

lﬂ :
*ml" q

=" l{rllll; ‘I

//

Montaggio pompa 1P Dx Montaggio pompa TP Sx
Mounting pump TP R Mounting pump 1P L

Kit montaggi
Mounting kit:

Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700817 | Flangia per montaggio pompe 1P Destra/Sinistra Mounting flange for pumps 1P Left/Right 1
2 11400400853 | Manicotto Coupling 1
3 50200400538 | Vite TCE M10x22 UNI 5931 CL 12.9 Hex head screw M10x22 UNI 5931 CL 12.9 3
\_ 4 11500600117 |Tappo TCE 1/4” DIN 908 Hex head plug 1/4” DIN 908 1)
s
Pompe 2P
2P pumps
> J B
Lapplicazione é da utilizzare P
solo con le pompe: o
The assembly should be used ™ —
only with the following pumps: T [ —|
14920009433 4cc destra/right
14920009442 4cc sinistra/left
14920009451 6cc destra/right
14920009460 6cc sinistra/left
Kit montaggi
Mounting kit:
Pos Codice Descrizione Q.ta
: Code Description Q.ty
1 52800700808 | Flangia per montaggio pompe 2P Mounting flange for pumps 2P 1
2 11400400844 | Manicotto Coupling 1
3 50200000149 | Vite TCE M10x22 DIN 7984 CL 10.9 Hex head screw M10x22 DIN 7984 CL 10.9 3 )
pag.125
g O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
We reserve the right to make any changes without nofice. QUALITY SYSTEM
Edition 2003.03 N duction, howevs tial, i itted.
® Via Cave, ;/”9 25050 Prosurge;i)éod'l:eo()?BreZciZ)el:uﬁ)/acl'e?: Jié);.r(;g’o.698306” CERTIFIED BY DNV GL

HYDRAUL,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it = |ATF 16949 =



99740010510

ACCORDI PER
IONE E MANDATA
D DELIVERY FITTINGS KITS

CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

KIT RACCORD

FITTING KIT

OMFE

Hvyprauric CoOMPONENTS

i Diametro Diametro
FILETTO |interno tubo | esterno tubo CH CODICE
THREAD | Internal pipe | External pipe
ISO 228 diameter diameter m CODE
mm MIN MAX
38 15509000460
"“GOLD" 45° G1 48 | 51 A1 15509000488
45° “GOLD” 40 52 | 55 15509000479
w [l [mowom
G11/4 60 68 | 73 | °° [ 15509000522
63 74 | 79 15509000531
50 i 67 13509000859
G11/2 60 68 | 73 | > [ 15509000611
63 74 | 79 15509000620
40 48 | 51 15510000083
52 | 55 15510000092
32 | 35 15510000118
G1/2 25 36 | 39 | 28 [ 15510000127
. 40 | 43 15510000145
44 | 47 15510000154
19 29 | 31 15510000172
25 32 | 35 15510000181
™ 36 | 39 15510000190
z 40 | 43 15510000207
g s G3/4 32 44 | 47 | 3* [ 15510000216
2| “GOLD” 90° 38 8 | 51 15510000252
~| 90° “GoLD” 0 15510000270
s 52 | 55 15510000289
o 2 40 | 43 15510000323
5 44 | 47 15510000332
38 15510000350
5 10 48 | 5l 15510000378
15510000387
G1 45 52 | 55 | 4l 15510000396
56 | 59 15510000403
50 60 | 63 15510000412
64 | 67 15510000421
60 68 | 73 15510000430
38 15510000458
40 48 | 51 15510000467
5 | 55 15510000476
45 15510000485
G11/4 56 | 59 | 50 | 15510000494
5 60 | 63 15510000501
64 | 67 15510000510
60 68 | 73 15510000529
63 74 | 79 15510000538
45 52 | 55 15510000547
56 | 59 15510000556
60 | 63 15510000592
G11/2 50 64 | 67 | > [ 15510000609
60 68 | 73 15510000654
S 63 74 | 79 15510000663
pag.127

O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
We reserve the right to make any changes without notice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

= IATF 16949 =



CODICE FAMIGLIA

FAMILY CODE

KIT RACCORDI

”"I”ﬁéc’(c’?skp’ SUCTION AND DELIVERY FI
4 Diametro Diametro A
FILETTO |interno tubo | esterno tubo CH CODICE
THREAD Internal pipe External pipe CODE
diameter diameter
ISO 228 mm MIN MAX mm
G 3/4
% “GOLD” 90° X 34 15511000107
5 FILETTO FILETTO G 3/4
2 90° “GOLD”” G1
~ ON BOYH SIDES X 41 15511000125
Z G1
Q G11/4
E D X 50 15511000143
& W G11/4
o G11/2
2 x 55 | 15511000161
\ G11/2 )
é Diametro )
FILETTO | interno tubo CH CODICE
THREAD Internal pipe CODE
diameter
ISO 228 mm mm
(" e G1/2x1/2 27 15520000126
G 3/4 x3/4 32 15520000340
G 3/4x1 15520034100
< G1x1 38 15520001009
=
-k
<Er. a
RACCORDO AD ALTA
PRESSIONE 90°
HIGH PRESSURE
S FITTING 90° )
pag.128
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUAL'TY SYSTEM Ed.fWe rzeg(e)r:gvgéhil right fodmafe anﬁ changes Wff.fh/OL./f noﬁceii.f J
CERTIFIED BY DNV GL Vio Cove, /9 25050 Provagh d‘Iseo (Broacia) ialy Tel. 459 030 9830611 ®

= IATF 16949 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hvyprauric CoOMPONENTS

99740010510



